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Ksiądz Isakowicz-Zaleski - wspomnienie
9 stycznia 2024 r. zmarł ksiądz Tadeusz Isakowicz-Zaleski - Człowiek przez duże C - odważny, 
bezkompromisowy, dla którego prawda, często niewygodna dla wielu, była zawsze najważ-
niejsza. Przyjaciel i duszpasterz osób niepełnosprawnych, prezes Fundacji im. Brata Alberta, 
działacz społeczny, polski Ormianin, duchowny katolicki obrządków łacińskiego i ormiańskiego, 
uczestnik opozycji antykomunistycznej w czasach PRL, pisarz, poeta i publicysta, który na 
swój dom oraz serce Fundacji obrał podkrakowskie Radwanowice.
Tak piszą pogrążeni w smutku współpracownicy Księdza: Tadeusz 
Bohdan Zaleski urodził się 7 września 1956 roku w Krakowie. Jego 
rodzicami byli filolog Jan Zaleski i polska Ormianka, polonistka Teresa 
Zaleska, z domu Isakowicz, miał dwie młodsze siostry. Po ukoń-
czeniu szkoły średniej wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego 
w Krakowie. Święcenia kapłańskie otrzymał 22 maja 1983 w Katedrze 
Wawelskiej z rąk śp. Kardynała Franciszka Macharskiego.
W latach 80. zaangażował się w działalność NSZZ „Solidarność” 
i był represjonowany przez Służbę Bezpieczeństwa. W 1985 r. został 

czytaj dalej na str. 2
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1000 m2 ekspozycji
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Ceny: od 975 tys. PLN do 990 tys. PLN

Jesteśmy wyłącznym biurem sprzedaży tych nieruchomości

DO SPRZEDANIA DOMY W ZABIERZOWIE
w zabudowie bliźniaczej O PODWYŻSZONYM STANDARDZIE

pow. użytkowa 122,5 m kw. • pow. całkowita 169 m kw. 
plus zadaszone miejsce postojowe oraz udział w drodze. 
Odrębne działki ewidencyjne o pow. od 258 do 443 m kw.

Służebność bezpośredniego przejścia do Lasu Zabierzowskiego.

Więcej informacji na naszej stronie: www.gwarek-nieruchomosci.pl 
oraz pod numerem tel. 796 351 499.
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Zadzwoń idowiedz się więcej

gwarekagencjareklamowa@wp.pl

DO WYNAJĘCIA 
stylowa posesja w Młoszowej

Cena: 4800 zł/m-c.
Tel. 796 351 499

z widokiem na Tatry.
Dom 150 m kw. z bala, 
5 pokoi, 
działka 13 a.

DO SPRZEDANIA 
działka o pow. 19,8 a w Młoszowej

Cena: 259 tys. PLN.
Tel. 796 351 499

granicząca z zespołem 
pałacowo-parkowym 
oraz lasem.
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dwukrotnie ciężko pobity przez funkcjonariuszy SB. W 1988 r. brał 
udział, jako duszpasterz robotników, w strajku w Hucie im. Lenina 
w Krakowie. Jednocześnie zaangażował się w działalność dobro-
czynną i pomoc osobom z niepełnosprawnościami. W 1987 roku ks. 
Isakowicz-Zaleski założył wraz z Zofią Tetelowską i Stanisławem 
Pruszyńskim Fundację im. Brata Alberta, zajmującą się pomocą 
osobom z niepełnosprawnościami intelektualnymi. Od 1979 roku był 
uczestnikiem Ruchu „Wiara i Światło”, skupiającego osoby z niepeł-
nosprawnością intelektualną, ich rodziny i przyjaciół. Ks. Isakowicz-
-Zaleski był działaczem środowiska ormiańskiego i popularyzatorem 
wiedzy o historii i kulturze Ormian, zwłaszcza Kościoła katolickiego 
obrządku ormiańskiego. W latach 2002–2022 był prezesem Towa-
rzystwa Oświatowego w Radwanowicach, prowadzącego Integracyjne 
Przedszkole i Integracyjną Szkołę Podstawową w Radwanowicach. 
Przez całe życie aktywnie angażował się w szeroką działalność 
społeczną, był nie tylko uczestnikiem, ale także współorganiza-
torem wielu konwojów humanitarnych, m.in. do krajów byłej Jugo-
sławii, Czeczenii, Albanii, Ukrainy. Ogromnie ważną rolę w jego 
życiu odgrywała działalność na rzecz pamięci o kresach wschodnich. 
W 2008 wystąpił z apelem o potępienie przez władze polskie lu-
dobójstwa Polaków dokonanego na przez OUN-UPA na Wo-
łyniu i w Małopolsce Wschodniej. Przez wiele lat zabiegał o upa-
miętnienie ofiar tej zbrodni. W 2015 roku założył Fundację Kresową 
„Memoria et Veritas”, której był prezesem. Jej działalność w dużej 
mierze skupiała się na szerzeniu wiedzy i pamięci o kresach, wśród 
dzieci i młodzieży.
Za swoje zasługi otrzymał wiele nagród i odznaczeń. Wśród najważ-
niejszych wymienić należy: Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia 
Polski (2006), Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1999), 
Krzyż Wolności i Solidarności (2016), Medal Stulecia Odzyskanej 
Niepodległości (2019), Medal „Pro Bono Poloniae” (2019), Tytuł Ku-
stosza Pamięci Narodowej (2010), Nagrodę Rzecznika Praw Oby-
watelskich im. Pawła Włodkowica (2007), Order Uśmiechu (1997), 
Nagrodę Literacką im. Józefa Mackiewicza (2007), Nagrodę Za-
służony dla NSZZ „Solidarność” (2008), Nagrodę Lodołamacz 
Specjalny (2008), Honorowe członkostwo Światowego Kongresu 
Kresowian (2011), Krzyż Czynu Zbrojnego Polskiej Samoobrony 
na Kresach Wschodnich RP (2011), Krzyż Pamięci Ofiar Bande-
rowskiego Ludobójstwa (2012). 
Ksiądz Isakowicz-Zaleski prowadził także szeroką działalność lite-
racką i poetycką. Wśród najbardziej znanych tytułów jego autorstwa 
wymienić należy: "Kronika Życia", "Wiersze", "Księża wobec bezpieki 
na przykładzie archidiecezji krakowskiej", "Moje życie nielegalne", 
"Przemilczane ludobójstwo na Kresach", "Ludzie dobrzy jak chleb", 

"Nie zapomnij o Kresach", "Chodzi mi tylko o prawdę", "Żywa hi-
storia", "Na ścieżkach historii", "Franciszek od Brata Alberta", "Od 
Podola i Pokucia wieje wiatr" (opracowane wspomnienia Rozalii 
Fernández) oraz "Kościół ma być przezroczysty".
W 1987 roku, zakładając Fundację im. Brata Alberta, ks. Tadeusz Isa-
kowicz-Zaleski osiedlił się w podkrakowskiej wiosce Radwanowice, 
która stała się jego Domem na resztę życia. Ufundowany przez śp. 
Zofię Tetelowską stary dwór, wraz z pięknym rozległym terenem, 
stał się kamieniem węgielnym ogromnego Dzieła Fundacji, która 
przez przeszło 36 lat swojego istnienia rozwinęła się do największej 
Organizacji Pożytku Publicznego w Polsce, działającej na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami intelektualnymi. 
Obecnie Fundacja liczy 37 jednostek dziennych oraz pobytu stałego, 
na terenie kraju, niosąc wsparcie i opiekę dla przeszło 1000 Pod-
opiecznych. Lecz Fundację tworzą tak naprawdę tysiące osób w Polsce 
i za granicami kraju – Podopiecznych, Pracowników, Darczyńców, 
Dobroczyńców i Przyjaciół, od lat wkładających w jej działalność 
serce, ogromne zaangażowanie i wsparcie materialne. Postać Księdza 
Tadeusza połączyła je i zespoiła w fundacyjną Rodzinę, a on sam 
Fundację określał mianem swojego Dziecka i Dzieła Życia.
Ksiądz Tadeusz Isakowicz-Zaleski odszedł do Domu Pana 9 stycznia 
br., pozostawiając nas w nieopisanym żalu, smutku i niedowierzaniu. 
Ci, którzy mieli zaszczyt poznać go osobiście i współpracować z nim, 
stracili nie tylko Prezesa, ale przede wszystkim Przyjaciela, Autorytet, 
opokę i poczucie bezpieczeństwa, które nam dawał. Jego nagłe i nie-
spodziewane odejście pozostawia w nas ogromną pustkę i smutek. 
Wiemy jednak, że pragnieniem Księdza było, aby Fundacja trwała 
i rozwijała się dalej. Dołożymy wszelkich starań, aby kontynuować 
jego Dzieło najlepiej jak to tylko możliwe. 

 v Fundacja im. Brata Alberta 
Radwanowice, styczeń 2024
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Ksiądz Isakowicz-Zaleski - wspomnienie

SPACER PRZEZ HISTORIĘ I TRADYCJE BOŻONARODZENIOWE
Przedstawiciele Stowarzyszenia św. Wincentego a Paulo od lat zapraszają osoby z niepełnosprawnością i ich najbliższych na wspólne cele-
browanie radości świąt Bożego Narodzenia. W niedzielne popołudnie 17 grudnia 2023 roku członkowie"Grupy Supporto" – będącej grupą 
wsparcia dla rodzin opiekujących się osobami niepełnosprawnymi oraz ich przyjaciele i dobroczyńcy spotkali się na Mszy Św.  w kaplicy 
ośrodka Vincentinum w Krzeszowicach,  obejmując modlitwą grono żyjących, jak i tych członków, którzy już odeszli. Następnie w Sali Ko-
minkowej czekała na przybyłych uroczysta wigilia. 
Na stołach królowały tradycyjne potrawy, które każdego roku 
zachwycają swoim smakiem nawet najbardziej wybredne 
dzieciaki. Nie mogło też zabraknąć życzeń, dzielenia się 
opłatkiem i wzajemną serdecznością. W świąteczny nastrój 
wprowadziły uczestników śpiewane wspólnie przy akompa-
niamencie gitary kolędy. Ogromną radość sprawiła wszystkim 
wizyta św Mikołaja, który dla każdego miał w prezencie 
słodki upominek.
Bożonarodzeniowe zwyczaje, kultywowane w domach ro-
dzinnych od setek lat, są wielką wartością kształtującą toż-
samość kulturową. Troska o ich pielęgnowanie i przekazy-
wanie kolejnym pokoleniom jest niezwykle ważną misją, 
w którą angażuje się zarówno Stowarzyszenie św Wincentego 
a Paulo, jak i Gmina Krzeszowice, wspierając finansowo pro-
jekty z dziedziny kultury dostępne dla osób o szczególnych 
potrzebach.
Tegoroczne zadanie zatytułowane "Spacer przez historię 
i zwyczaje świąteczne – druga edycja" jest kontynuacją przy-
bliżania dziejów i zwyczajów świątecznych w sposób do-
stosowany do możliwości osób z różnymi ograniczeniami 
rozwojowymi. 
Dziękujemy serdecznie ekipie ośrodka Vincentinum za przy-
gotowanie pięknej wieczerzy wiglijnej, Stowarzyszeniu Mi-
łosierdzia Św. Wincentego a Paulo za zorganizowanie spo-
tkania i towarzyszących mu atrakcji oraz całoroczną opiekę 
nad członkami „Grupy Supporto", Gminie Krzeszowice za 
finansowe wsparcie zadania oraz Gminnemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej, który od lat użycza nieodpłatnie lokalu 
na spotkania „Grupy Supporto" i służy pomocą w każdej 
trudnej sytuacji.
Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy chcieli by do-
łaczyć do „Grupy Supporto“- więcej informacji na profilu 
facebookowym „Grupa Supporto“ i pod numerem telefonu 
660-056-562.

Dorota Seta, Elżbieta Chochoł 
Koordynatorki projektu z ramienia Grupy Supporto
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32. Finał WOŚP! Już 28 stycznia!
Już tylko kilka dni dzieli nas od Letniej Zadymy w Środku Zimy! Po raz kolejny spotkamy się w gorącej atmosferze dobroci 
i radości - tym razem, aby zagrać dla oddziałów pulmonologicznych w całej Polsce. Oto najważniejsze informacje dotyczące 
32. Finału WOŚP. Tu wszystko gra OK!

Cel 32. Finału, czyli na co zbiera WOŚP?
Cel zbliżającej się zbiórki, ogłoszony pod koniec października, to 
"Płuca po pandemii". Zadbamy o zakup sprzętu do diagnozo-
wania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na 
oddziałach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych. W całej 
Polsce istnieje 64 takich jednostek. Fundacja planuje kupić urzą-
dzania dla:
• diagnostyki obrazowej, m.in. rezonanse magnetyczne 

i aparaty ultrasonograficzne
• diagnostyki czynnościowej, m.in. polisomnografy 

i przenośne spirometry
• diagnostyki endoskopowej, m.in. systemy do badań 

bronchoskopowych w nawigacji wewnątrzoskrzelowej 
i bronchoskopy

• rehabilitacji - sprzęt do rehabilitacji pulmonologicznej 
wykorzystywanej w terapii chorych po przeszczepieniu płuc

• torakochirgurgii, m.in. systemy elektrokoagulacji 
i kriosondy

Sztaby WOŚP w Polsce i za granicą  
- gdzie zagra Orkiestra?

Rejestracja Sztabów 32. Finału zakończyła się pod koniec li-
stopada. Ponownie będą one działać nie tylko w Polsce, ale także 
poza naszym krajem. Każdego roku Finał WOŚP odbywa się 
dzięki zaangażowaniu Sztabów - miejscowych centrów, które 
gromadzą aktywistów zainteresowanych udziałem w orkie-
strowym graniu. To właśnie Sztaby przyjmują zgłoszenia wo-
lontariuszy i organizują zbiórkę wśród społeczności lokalnej. Te, 
które mają zamiar działać na szerszą skalę, również organizują 
dodatkowe wydarzenia i akcje.
W 32. Finał WOŚP włączy się w sumie 1685 Sztabów (o 32 
więcej niż przed rokiem), z czego 100 zlokalizowanych jest poza 
granicami Polski. Finał organizowany będzie w Wielkiej Bry-
tanii, Stanach Zjednoczonych, Szwecji, Holandii, Norwegii, 
Szwajcarii, Indonezji, Irlandii, Belgii, Niemczech, Austrii, 
Francji, Japonii, Hiszpanii, Chorwacji, Australii, Tajlandii, 
Luksemburgu, Kanadzie, Czechach, Singapurze, Egipcie i na 
Cyprze. 
Radosne dźwięki naszej Orkiestry docierają także na krańce 
świata! Swoją działalność rozpoczął Sztab „Arctowski" na od-
dalonej o ponad 14 tys. km Polskiej Stacji Antarktycznej im. 

Henryka Arctowskiego, zarządzanej przez 
Instytut Biochemii i Biofizyki PAN. Na 
biegunie północnym zaś gra z nami Polska 
Stacja Polarna Hornsund im. Stanisława 
Siedleckiego. zarządzana przez Instytut 
Geof izyk i Polsk iej Akademi i Nauk 
w Warszawie.

 Aukcje Allegro dla WOŚP!  
Co można zdobyć na finałowych 

aukcjach?
Po raz kolejny możesz wspierać cel Finału 
WOŚP przy pomocy serwisu Allegro! 
Dzięki finałowym aukcjom każdy może 
dołożyć się do realizacji celu 32. Finału, 
licytując niezwykłe przeżycia i ciekawe przedmioty. Do tej pory 
wystartowało 127 945 aukcji, a suma zadeklarowana przez licy-
tujących wynosi już 11 861 850 złotych!

 Wystaw przedmiot na aukcje Allegro!  
Oto sposoby, jak to zrobić!

Wśród "perełek", które do tej pory trafiły na aukcje znajdują się 
m.in. samochód po przejściach, tydzień metamorfozy z Ewą 
Chodakowską, suknia od Igi Świątek i Magdy Butrym, mi-
strzowski motocykl Bartosza Zmarzlika czy... kremówka i spacer 
po Wadowicach z Michałem Sikorskim, odtwórcą roli Ojca 
Jabuka w serialu "1670".

Finałowy koncert w Warszawie - kto zagra?
Finałowy koncert w Warszawie po raz pierwszy w historii od-
będzie się na błoniach PGE Narodowego. Występy artystów 
będzie można podziwiać zarówno na scenie, jak i w studiu te-
lewizyjnym 32. Finału!
Przed nami w sumie 16 koncertów, zagrają m.in. Krzysztof Za-
lewski, BOKKA, Kwiat Jabłoni, Poparzeni Kawą Trzy, LemON, 
Enej i Pull The Wire. 

18. Bieg „Policz się z Cukrzycą",  
czyli jak połączyć pomaganie z aktywnością sportową?

Bieg „Policz się z cukrzycą" już po raz 18. towarzyszyć będzie 
Finałowi WOŚP. Zapisy na wydarzenie - zarówno na jego sta-
cjonarną formę, czyli bieg ulicami Warszawy, jak i tzw. bieg 
wirtualny, w którym 5-kilometrowy dystans pokonywać można 

w dowolnym miejscu i czasie  - tradycyjnie wystartowały w Świa-
towym Dniu Cukrzycy.
Bieg realizowany jest w trzech formach:
•  bieg ulicami Warszawy, który odbywa się 28 stycznia
•  bieg wirtualny, w przypadku którego to uczestnik wskazuje 

miejsce i datę (pomiędzy 22 a 28 stycznia) pokonania 
5-kilometrowego dystansu\

•  bieg organizowany przez Sztab (wydarzenia sztabowe 
odbywają się od 15 grudnia do 28 stycznia)

Jak wspierać Finał WOŚP już dziś?  
Tradycyjna kwesta na ulicach to oczywiście finałowa niedziela, 
ale cel zbiórki już teraz wspierać można na rozmaite sposoby, 
również te, które nie wymagają wyjścia z domu! Poza aukcjami 
to między innymi wpłaty do eSkarbonek, wysłanie SMSa, 
czy udział w Licytacji Najbardziej Hojnych Darczyńców, w której 
nagrodami są Złote Karty i Złote Serduszka.
Wspieranie Finału ma towarzyszyć codziennym sprawunkom? 
Tutaj też mamy podpowiedzi! Puszki znaleźć można m.in. 
w sklepach, punktach usługowych i instytucjach - w tysiącach 
miejsc na terenie całego kraju! Dla fanów edycji limitowanych 
- wyjątkowe produkty finałowe naszych partnerów.

 Gotowi na 32. Finał? Zaczynamy ostateczne odliczanie!  

Wyjątkowy szalik wsparciem dla WOŚP!  
Oryginalna inicjatywa członkiń klubu 

"Włóczkowe Opowieści"
W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej im. Kazimierza Wyki w Krzeszowicach rozkwita 
inicjatywa artystyczna, która łączy pasję do rękodzieła z otwartością na nowe inspiracje. 
Klub "Włóczkowe Opowieści" gromadzi miłośniczki dziergania, które nie tylko dzielą 
się swoimi umiejętnościami, ale również tworzą razem niezwykłe dzieła. To miejsce 
stworzone dla tych, którzy chcą rozwijać swoje umiejętności, a jednocześnie czerpać 
radość z twórczej współpracy.
W ramach pierwszych spotkań klubu "Włóczkowe Opowieści", 
panie postanowiły podjąć się wyjątkowego wyzwania. Efektem 
ich wspólnego wysiłku jest przepiękny szalik o imponującej dłu-
gości aż 45 metrów! 
Każdy centymetr tego dzieła niesie ze sobą historię spotkań, 
rozmów i kreatywności. Szalik, będący wyrazem wspólnego 
wysiłku i kreatywności uczestniczek klubu, nie pozostanie je-
dynie w kręgu ich działań. Zostanie przeznaczony na aukcję 
charytatywną, która odbędzie się w ramach Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Ta szlachetna inicjatywa pozwoli prze-
kształcić sztukę w pomoc dla potrzebujących.

Serdecznie zapraszamy do śledzenia działań klubu "Włóczkowe 
Opowieści" oraz do udziału w aukcji, gdzie przepiękny szalik 
będzie dostępny dla wszystkich chętnych.

 v Ewa Bandyk 
Miejsko-Gminna Biblioteka  
Publiczna w Krzeszowicach

Od Redakcji: Ten pomysł i akcja pokazują jak świetnie się bawiąc 
i rozwijając pasje, można jednocześnie myśleć o innych. Podzi-
wiamy kretywność Pań i zachęcamy do naśladowania :)
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Dutka W.: Anegdota
Rok 519. W posiadłości nad brzegiem Zatoki Ne-
apolitańskiej od wielu lat więziony jest ostatni 
cesarz Zachodu, Romulus, wraz z synem Re-
musem. Gdy chłopak dorasta, ojciec wyprawia 
go na dwór władającego Italią króla Ostrogotów 
– Teodoryka Wielkiego. Niedoświadczony Remus 
zostaje wplątany w sieć intryg prowadzonych 
przez wytrawnych graczy. Jakimi ścieżkami po-
wiedzie go los? Gdzie będzie szukał pocieszenia 
– w filozofii czy w zemście? A może jeszcze gdzie 
indziej? 

Rogoziński A.: Poki śnieg nas nie rozłączy
Róża Krull nie może dojść do siebie po tajem-
niczym zniknięciu niedoszłego męża. Jej przy-
jaciele, chcąc wyrwać pisarkę z marazmu, nama-
wiają ją, aby wzięła udział w popularnej imprezie 
literackiej „Książki pod Arkadami". Dochodzi 
tam do zbrodni, a wszystkie tropy prowadzą 
do... małego, starego kościoła, znajdującego się 
w miejscowości o nazwie - nomen omen – Mor-
derczo. Jaką tajemnicę skrywa ów zabytek?

Abraham R.: Czubaszek
Od nienachalnej urody do ciętej riposty „ Serwus, 
jestem nerwus …”, „ przez sport do kalectwa …”, 
„ nienachalna z urody ”, „ prawdziwej miłości 
nie zaszkodzi nawet małżeństwo …” – mawiała 
Maria Czubaszek i tak została mistrzynią satyry. 
Nie kryła faktu, że roboty chwyta się, by przeżyć. 
Jednak bezsprzecznie lubiła rozśmieszać. Po-
trafiła wybrnąć z każdej towarzyskiej opresji, 
ale gubiła się przy obsłudze elektronicznych 
sprzętów.

Wójciak K.: Oszukana 
Rok 1979 i 2022. Pięć postaci, bezwzględna 
rywalizacja kobiet, dwa morderstwa i 43 lata 
skrywania tajemnic. Krystyna, ceni elegancję, 
dobre maniery i pozycję, jaką wypracowała sobie 
przez lata. Kiedy syn Kilian przedstawia jej Milenę 
– swoją ukochaną – starsza pani początkowo 
próbuje zaakceptować jego wybór. W celu lep-
szego poznania potencjalnej synowej namawia 
ją na wspólne stworzenie thrillera. Z upływem 
czasu jednak fabuła wymyka się spod kontroli, 
a akcja zaczyna mrozić krew w żyłach.

Webb H.: Klątwa faraona
W Muzeum Historii Naturalnej pojawia się nowy 
eksponat – bezcenny papirus z czasów egipskich 
faraonów. Wkrótce dochodzi do różnych niepo-
kojących wydarzeń. Czyżby pogłoska o klątwie, 
która wisi nad przywiezionym z Egiptu przed-
miotem była prawdziwa? 

Betcher T.: Tam gdzie jesteś
Ania Turska ma trudny okres w życiu. Zamierza na 
dobre uwolnić się od męża, domowego tyrana. Za 
nią już wyprowadzka z domu i złożenie pozwu 
rozwodowego, teraz czas na uporządkowanie 
reszty spraw. Gdy przyjeżdża do Jantaru poznaje 
Adama, bezdomnego, który znalazł w odziedzi-
czonym domu letniskowym schronienie na jesień 
i zimę. Nawiązuje się między nimi nić porozu-
mienia. Jedno tylko martwi Anię: Adam zdaje się 
skrywać jakiś mroczny sekret…

Górska K.: Hulajnoga Zuzia. Kocia mama
Ta hulajnoga ma na imię Zuzia. Ma dwie różowe 
rączki i kółka, którymi uwielbia jeździć w nie-
znane. Bardzo ciekawi ją świat i kocha nowe 
przygody. Ciekawe, co zaplanowała na dziś. Do-
wiedz się, co spotkało Zuzię w parku i jak poto-
czyły się losy jej niezwy

Janiszewska I.: W szponach
Po stracie ojca sześcioletni Beniamin razem 
z matką przeprowadzają się do domu na przed-
mieściach. Wkrótce chłopiec nawiązuje niepo-
kojącą relację z nowym przyjacielem. Wydaje się, 
że tajemniczy kompan istnieje tylko w wyobraźni 
dziecka, ale gdy niewinne zabawy zamieniają się 
w serię przerażających zdarzeń, rodzi się pytanie: 
czy zagadkowy przyjaciel nie jest jednak czło-
wiekiem z krwi i kości? 

ŁZY AGATY
Dawno, bardzo dawno temu, w małej wiosce pod Krakowem, mieszkał 
drwal. Silny był jak niedźwiedź. Ściał drzewa jak żaden inny drwal nie po-
trafił, a drwali w wiosce było wielu. Raz machnął toporem i drzewo ścięte. 
Ludzie w wiosce nazywali go Toporem, ponieważ zawsze nosił przy sobie 
topór, którym ścinał drzewa. 
Miał drwal córkę Agatę. Piękna 
była, dobra i mądra. Bardzo ko-
chała ojca. Dobrze im się razem 
żyło. Pewnego dnia dotarła do 
wioski wiadomość, że bogaty 
władca zachwycony urokami 
okolicy zamierza zbudować tu 
zamek. Wezwał on najsilniej-
szych mężczyzn z wioski do 
pracy. Drwal Topór pracował 
przy budowie zamku całymi 
dniami. Agata bardzo tęskniła 
za ojcem, który często nie wracał 
do domu. Gdzy budowa zamku 
dobiegła końca, nad wsią roz-
szalała się burza, zerwał się silny 

wiatr, pioruny strzelały z nieba. 
Jednak drwal Topór pracował 
wytrwale, żeby ukończyć dach 
na wieży zamku, by móc szybko 
zobaczyć się z córką. Nagle 
piorun uderzył w wieżę i strącił 
drwala. Nie przeżył upadku. 
Cały dwór rozpaczał bo dobry 
był z niego czlowiek. Władca 
zamku za odwagę i poświę-
cenie drwala wziął jego topór, 
umieścił go w herbie i zawiesił 
nad bramą zamku. Najbardziej 
rozpaczała Agata, która nie 
mogła pogodzić się ze śmiercią 
ojca. Całymi dniami wypła-

kiwała oczy a łzy, które upadały 
na ziemię zmieniały się w cenne 
kamienie. Nazywano je agatami. 
Można je znaleźć pod zamkiem 
w Rudnie. Ludzie od lat znajdują 
je w tej okol icy. A najcie-
kawsze okazy można zobaczyć 
w Muzeum Agatów w Rudnie.

 v Tekst i ilustracja:  
Barbara Motyl 

kl. 3 b SP w Tenczynku 
rok szk.: 2023/2024

CYKL: Z BAŚNIĄ I LEGENDĄ WĘDRÓWKI PO ZIEMI KRZESZOWICKIEJ

Zapraszamy do butiku internetowego.
Możesz nas znaleźć na

Facebooku „Claudii Butik”

Przystępne ceny, szybka wysyłka.
Dla Pań, które lubią poczuć się
wyjątkowo każdego dnia.

tel. 513 644 443 • Claudiibutik@interia.pl

Modna odzież damska

OPIEKANAD
OSOBAMI STARSZYMI,

PRACE DOMOWE
Ciepła, sympatyczna Pani,

pochodząca z Ukrainy, z doświadczeniem
w opiece nad ludźmi w podeszłym wieku
ZAOPIEKUJE SIĘ STARSZĄ OSOBĄ,

UGOTUJE, POSPRZĄTA, ZROBI ZAKUPY.

Tel. 662 313 940

 PRZEKAŻ           

                 

 PODATKU 

 PRZEKAŻ           

                 

 PODATKU 

KRS 0000037904

38207 Malatyńska Lena
Dla szybszej weryfikacji i księgowania wpłat bardzo prosimy nie
wpisywać zdrobnień ani słów odmienionych przez przypadki i jak
również słów: dla, na, leczenie, rehabilitacja, itp.

Prosimy o zaznaczenie w zeznaniu podatkowym pola „Wyrażam zgodę”.

1,5%1,5%

DO SPRZEDANIA
MIESZKANIE W CHRZANOWIE 

o pow. ok. 36 m kw.
Cena: 215 tys. PLN do negocjacji.

Tel. 696 595 118 
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Lekkie stylizacje na chłodne dni
Zimowe stylizacje to nie tylko ciepłe, ale grube, krępujące ruchy swetry i ciężkie płaszcze. W ostatnich latach w polskim 
klimacie śnieg i mróz to rzadkość, a w grudniu i styczniu okazji do wychodzenia z domu zdecydowanie nie brakuje. Jak 
więc się ubrać na zimowy spacer, krótką wycieczkę, wyjście do kina czy po prostu na co dzień, by wyglądać stylowo i nie 
utonąć pod warstwami grubych ubrań? Oto kilka prostych pomysłów!
Świąteczne spotkania z rodziną i znajomymi, imprezy no-
woroczne, ferie, długie weekendy, karnawał – zima to czas, 
w którym okazji do krótkich i dłuższych wyjazdów czy wyjść 
wcale nie brakuje. Zwłaszcza że w ostatnich latach śnieg i mróz 
utrudniające podróżowanie zdarzają się rzadko i to zwykle 
w odległych zakątkach, np. w wysokich partiach gór. 
Do tego nawet, a raczej zwłaszcza, gdy jest zimno, zdecy-
dowanie chętniej korzystamy z samochodu czy komunikacji 
miejskiej, gdy się przemieszczamy. – Tak naprawdę więc 
grube, bardzo ciepłe ubrania zimą przydają się rzadko. Po co 
się męczyć w ciężkim, masywnym płaszczu w ogrzewanej ga-
lerii handlowej, kinie czy kawiarni albo na spacerze z dziećmi 
czy psem, kiedy ruchu nam nie brakuje? – zauważa stylistka 
związana z siecią sklepów KiK i dodaje: - Jeśli brakuje wam 
pomysłów, na proste, codzienne stylizacje na chłodną porę, 
z chęcią podpowiem kilka sprawdzonych sposobów.

Na mniejsze chłody
– Basicowa baza, czyli spodnie – gdy jest mokro, polecam te 
z wąskimi nogawkami, które w połączeniu z butami w tym 
samym kolorze świetnie optycznie wydłużają nogi – koszulka 
i długi kardigan, to bardzo wygodne „tło” dla dodatków, 
które pomogą nam utrzymać ciepło. Mam na myśli przede 
wszystkim supermodne dzianinowe czapki z dużym, puchatym 
pomponem i długie szale, które można owinąć wokół szyi, za-
rzucić na ramiona lub pozwolić im luźno zwisać. Ta ostatnia opcja 
również powoduje, że optycznie wydajemy się wyższe, do tego jest 
elegancka. Taki zestaw możemy uzupełnić o krótką sportową pu-
chową kurtkę lub dłuższy – jedno lub dwurzędowy – cienki płaszcz 
– wylicza stylistka związana z marką KiK.
Podobnie możemy skomponować zestaw ze spódnicą lub sukienką. 
- Bardzo modne jest też łączenie ze sobą dwóch swetrów – wkła-
danego przez głowę i luźniejszego kardiganu lub dwóch kardi-
ganów. Obie opcje wpisują się w trend nonszalanckiego, a przy tym 
przytulnego luzu i są naprawdę wygodne! – podkreśla ekspertka. 

Fokus na szal
Jeśli chcemy dodać stylizacji modnego sznytu, zdecydujmy się na 
naprawdę duży, długi i szeroki szal w wyraziste wzory, np. ele-
gancką kratę lub pepitkę. 

– W cieplejsze zimowe dni albo wtedy, gdy chcemy po prostu szybko 
przemknąć z samochodu do ogrzewanego pomieszczenia, duży 
ciepły szal może nawet zastąpić okrycie wierzchnie. Nie bójmy 
się też wyrazistych, soczystych kolorów, które podczas zimowej 
szarugi doskonale poprawiają nastrój i w łatwy sposób pozwalają 
się wyróżnić w tłumie – podpowiada stylistka.
– Mój ulubiony „patent” na zimowe wyjazdy, spędzane w uro-
kliwych knajpkach czy na spacerach po nadmorskim albo zako-
piańskim deptaku, to dłuższa kurtka z bardzo modnego „misia” 
z szerokim kapturem i krótkie botki lub supermodne pikowane 
śniegowce, w których jest równie ciepło, co wygodnie. Gdy robi się 
chłodniej albo mży, wystarczy zarzucić kaptur na głowę bez szkody 
dla fryzury. Do tego luźny golf i spodnie lub legginsy o wąskich 
nogawkach i mamy niesamowicie komfortową stylizację, w której 

możemy przechodzić cały dzień. By dodać jej pazura, możemy 
postawić na skórzane lub woskowane spodnie, na golf założyć 
duży naszyjnik, w dłoń złapać kolorową torebkę i gotowe! – pod-
powiada stylistka KiK.
Dzięki tym poradom nawet przeciwniczki zimy znajdą dla siebie 
propozycję modową, która je usatysfakcjonuje. W końcu możli-
wości, aby wyglądać zarówno stylowo, jak i wygodnie nie brakuje.  

Instytut Urody Elf
Krzeszowice, ul. Daszyńskiego 1

Gabinet Podologiczno-
Szkoleniowy Elf

Krzeszowice, ul. Targowa 47

tel. 668-990-679

www.instytutelf.pl

AROMATERAPIA W GABINECIE KOSMETYCZNYM ELF 

W SPRZEDAŻY  
DYFUZORY  

ORAZ OLEJKI

CZYM JEST AROMATERAPIA 
Aromata (grec.) - to wonne korzenie, zioła, Aroma (łac.) 

oznacza zapach, Therapeia (grec.), czyli poprawa ogól-
nego stanu zdrowia, utrzymanie harmonii między duszą 

i ciałem, proces wspomagający ciało i umysł człowieka 
w celu przyspieszenia zdrowienia.

Aromaterapia to oddziaływanie na organizm naturalnymi 
olejkami eterycznymi o określonym pochodzeniu i jakości. 

Dział medycyny naturalnej - stosowanie naturalnych olejków 
roślinnych, wdychanie, oddziaływanie na skórę i śluzówki. Tra-

dycyjne wykorzystanie specjalnie przygotowanych wyciągów 
z kwiatów, liści, nasion, drewna, korzeni lub kory roślin znanych 

jako olejki eteryczne.
Termin „aromaterapia” oficjalnie po raz pierwszy pojawił się 

w 1937 r. w książce, pt. Aromaterapia, dzięki francuskiemu che-
mikowi Rene Maurice Gatefosse. Zainteresował się aromaterapią, 

gdy bardzo szybko wyleczył oparzenie ręki przez zanurzenie jej 
w kadzi z lawendą (1910 r.). Oparzenie zagoiło się bardzo szybko, 

nie pozostawiając blizn. Wydarzenie to zapoczątkowało serię badań 
nad właściwościami różnych olejków eterycznych. Gattefosse zaczął 

również stosować olejki eteryczne w preparatach dermatologicznych.
OLEJKI ETERYCZNE 
Nazwa olejek eteryczny wywodzi się od łacińskiego określenia „oleum 

aetherium” i oznacza współcześnie ciekły koncentrat, pozyskiwany 
z wydzielających zapach części roślin. Polskie Towarzystwo Aromatera-
peutyczne rekomenduje jako surowce do zabiegów aromaterapeutycz-
nych tylko i wyłącznie olejki otrzymane metodami naturalnymi. 
NAJPOPULARNIEJSZE OLEJKI ETERYCZNE 
• Olejek z kadzidłowca – król olejków 
• Olejek lawendowy – królowa olejków
• Olejek różany 
• Olejek z drzewa herbacianego
• Olejek cynamonowy 
Stosowanie na skórę (masaż, wcieranie) - wykazuje szerokie właściwości 
przeciwbakteryjne, przeciwgrzybiczne, antyseptyczne oraz antyutleniające. 
Inhalacja (wdychanie) olejków - wykazuje działanie przeciwdepresyjne, na 
lepszą pamięć i koncentrację. Wdychanie olejków wywołuje pozytywne 
skojarzenia i emocje – zadowolenia i radości. 
BADANIA NAUKOWE
W 1991 roku naukowcy Richard Axel i Linda Buck opublikowali wiado-
mości dotyczące czynności receptora węchowego oraz geny kodujące 
ten receptor. Opisali ok. 1000 genów (stanowiących ok. 3% ludzkiego 
genomu) kodujących receptory węchowe. Za wyjaśnienie molekularnych 
i komórkowych mechanizmów odbierania i przekazywania sygnałów zapa-
chowych do wyższych obszarów w mózgu, uhonorowani zostali Nagrodą 
Nobla w dziedzinie Fizjologii i Medycyny (2004 r.)

PRZYKŁADY BADAŃ NAUKOWYCH
• Encefalograficzne badania na pacjentach zdrowych i z zaburzeniami 

psychicznymi wykazały, że aromaterapia ułatwia zdolność zapamięty-
wania i wykonywania zadań, korzystnie wpływa na psychikę i pamięć 
człowieka.

• Badania na grupie studentów Uniwersytetu w Lubece wykazały, że 
zapach olejku różanego obecny podczas zadań, zwiększał o kilkanaście 
procent zdolność zapamiętywania układu obrazków na szachownicy.

• Badanie rezonansem magnetycznym wykazało, wzmożoną aktywność 
hipokampu przy obecności bodźca zapachu.

Podawane w różnych legendach o Kleopatrze doniesienia, że sypiała na 
poduszkach wypchanych płatkami róż, aby mieć piękne i kolorowe sny 
oraz przyjmowała kochanków na dywanach usłanych różami, aby potęgo-
wały wrażenia, a także pisma wielkiego uczonego Avicenty na temat olejku 
różanego, znajdują pełne potwierdzenie we współczesnych badaniach.
W tradycjach medycyny ludowej w Europie środkowej stosowano, jako 
środek uspakajający i nasenny, poduszki wypchane szyszkami chmielo-
wymi. Obecnie nie mogą być już traktowane jako mity. Bo teraz wiemy, że 
ulatniający się nad szyszkami chmielowymi olejek zawiera około 0,15% 
dwumetylowinylokarbinolu, który ma silne właściwości sedatywno – 
hipnotyczne.

ZAPRASZAMY DO INSTYTUTU URODY ELF NA MASAŻE  
POŁĄCZONE Z AROMATERAPIĄ I ZAKUPU CUDOWNYCH 

OLEJKÓW ETERYCZNYCH ORAZ DYFUZORÓW.
Kosmetolodzy Instytutu Urody Elf

„..tradycyjna metoda medycyny naturalnej, w której jako substancje czynne 
stosowane są naturalne, roślinne olejki eteryczne wprowadzone do organizmu 

przez drogi oddechowe i poprzez skórę...”
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Z cyklu "Młodzież pyta", gdzie w rolę dziennikarzy wcielają się uczniowie 
Liceum Ogólnokształcącego w Krzeszowicach - rozmowa z Jackiem Lecznarem 

- aktorem, absolwentem tego liceum oraz absolwentem Wydziału Aktorskiego 
Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej im. Ludwika Solskiego w Krakowie (1982)

Jacek Lecznar występował w: Teatrze im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie (1983-99), Teatrze im. Jana Kochanow-
skiego w Opolu (2005-2006), Teatrze im. Ludwika Solskiego w Tarnowie, Teatrze im. Stefana Jaracza w Olsztynie 
oraz Teatrze Atelier w Krakowie.

 – Magdalena Brewczyńska, Alan Pawełczak: Czy to prawda, 
że jest Pan absolwentem liceum w Krzeszowicach?
• Jacek Lecznar: Zgadza się …., matura 1977 rok…., 

piękny czas… Ilekroć przechodzę, czy przejeżdżam obok 
budynku LO w Krzeszowicach, myślę i wspominam 
z przyjemnością koleżanki, kolegów oraz nauczycieli.

 – M.B, A.P: W jakim wieku zrozumiał Pan, że chce zostać 
aktorem i jak wpłynęło to na Pana dalsze życie?
• J.L: Wszystkiemu jest winna moja Mama, która 

podobno, kiedy byłem w wieku przedszkolnym, uczyła 
mnie wierszy, bajek, które potem z chęcią mówiłem 
z pamięci stojąc na stoliku zamiast telewizora. Mama 
często przypominała tamten czas, więc w pewien sposób 
nie pozwoliła mi o tym zapomnieć. 
Kiedy po ukończeniu nauki w LO trafiłem na AGH 
w Krakowie - Wydział Organizacji i Zarządzania 
Przemysłem, szybko poczułem, że to nie to, więc 
słuchając wykładów z matematyki, fizyki czy chemii 
na kolanach pod stołem miałem teksty Mickiewicza, 
Słowackiego, Herberta. Zacząłem więc przygotowania 
do egzaminu na PWST w Krakowie. Stwierdziłem, 
że spróbuję, jeśli się nie dostanę za pierwszym razem, 
to znaczy, że się do tego zawodu nie nadaję, więc już 
próbować nie będę. 

 – M.B, A.P: Ale skoro za pierwszym razem się Pan dostał, to 
musiał być jakiś znak, że się Pan do tego nadaje.
• J.L: Miałem szczęście..., choć wiem, że egzamin do 

szkoły teatralnej to loteria i o niczym nie świadczy, 
mógłbym tu wymienić nazwiska wielu znakomitych 
aktorów polskich, którzy zdawali do szkoły teatralnej 
po kilka razy, potem zrobili wspaniałe kariery 
i są wybitnymi w tym zawodzie, ja choć zdałem za 
pierwszym razem, do wybitnych nie należę.

 – M.B, A.P: Jak długo jest Pan w branży aktorskiej?
• J.L: Egzamin aktorski zdałem w 1982 roku, więc pracuję 

w tym zawodzie 41 lat.
 – M.B, A.P: Czy kariera aktorska jest dużą przeszkodą w pro-

wadzeniu normalnego życia?
• J.L:  Zależy co się rozumie pod pojęciem normalne 

życie. Wydaje mi się , że chodzi Ci o to czy, ten zawód 
mnie nie zawłaszczył do tego stopnia, że zapomniałem 
o Bożym świecie, o tym, że poza teatrem toczy się życie, 
w którym trzeba być mężem, ojcem, załatwiać sprawy 
bieżące, mieć czas na przyjaźń, pasje. To na pewno 
trudne w tym zawodzie, w którym próbie poddana jest 
psychika człowieka…., nieustanne wzloty i upadki…., 
dużo emocji, to wszystko sprawia, że po powrocie do 
domu trudno się „pozbyć teatru”.Wydaje się, że trzeba 
nauczyć się zarządzać swoimi emocjami, ale nie jest to 
łatwe, więc mogę powiedzieć, że miałem i tu szczęście, 
bo pomogła mi w tym moja żona, pomogła mi w tym 
poważna refleksja nad tym, co tak naprawdę jest w życiu 
ważne. Musiałem sobie odpowiedzieć na podstawowe 
pytania. Wybór był między tym co mieści się pod 
pojęciem DOM, a tym co oferuje ŚWIAT. Wydaje się 
po latach, że wybrałem Dom, a ze świata wziąłem to, co 
pomogło ten Dom utrzymać i zachować bezpiecznym.

 – M.B, A.P: Jakie są według Pana dobre i złe strony bycia 
aktorem?
• J.L: Był taki moment, kiedy wracałem pieszo z teatru 

po jakimś spektaklu do domu i pomyślałem sobie tak: 
kurczę, a po co mi to wszystko? Każdego dnia jestem 
oceniany, sam zaczynam się kontrolować. Po co to 
wszystko? I to, co mi się nasunęło wtedy, że dzięki 
temu, że pracuję w teatrze..., że przyglądam się różnym 
ludziom - bohaterom sztuk teatralnych, że mam 
szansę się nad nimi pochylić, zobaczyć jakich wyborów 
dokonywali, z czym się musieli mierzyć w życiu, to 
ta praca, ten rodzaj aktywności buduje moje życiowe 
doświadczenie. Staram się zrozumieć te postacie, muszę 
je jakoś usprawiedliwić… To nie zawsze są pozytywne 
charaktery…,  często negatywne.   
Więc odpowiedziałem sobie, że ta praca czyni mnie 
wrażliwszym na świat, który się toczy wokół, że być 
może lepiej potrafię zrozumieć różne postawy, różne 
emocje, które towarzyszą ludziom w  życiu i to jest 
niezaprzeczalne bogactwo tej pracy. Właśnie możliwość 
pochylenia się nad ludzkim losem, nad ludzkimi 
emocjami i próba ich zrozumienia. Ja mam tę niezwykłą 
możliwość …

 – M.B, A.P: Jak długo uczy się Pan swoich ról?
• J.L:  Zawsze uczyłem się tekstu partiami, fragmentami, 

najpierw są rozmowy i pierwszy kontakt z tekstem, 
potem próba odczytania emocji, podtekstów tego 
wszystkiego co jest związane z warsztatem aktorskim. 

Przez to wielopoziomowe obcowanie z tekstem „nagle” 
zauważasz, że zaczynasz się posługiwać słowami autora 
i szybko uczysz się całych sporych fragmentów. Tak 
więc, nie musisz jak to się mówi w żargonie "wkuwać 
na pamięć", to jest proces, chociaż pamięć ćwiczona 
w ten sposób daje możliwość znacznego skrócenia czasu 
opanowania tekstu.

 – M.B, A.P: Czy można się zmęczyć zawodem aktora?
• J.L: Myślę, że każdym zawodem można się zmęczyć 

i jest takie określenie jak wypalenie zawodowe, że 
człowiek wykonując intensywnie swój zawód, nieważne, 
czy to jest zawód aktora, stolarza, lekarza, czy 
nauczyciela - jakikolwiek, w pewnym momencie doznaje 
uczucia przemęczenia, a nawet znudzenia, stajemy 
się takim jałowym polem i potrzeba czasu, potrzeba 
oddechu, żeby wrócić.  
Ja miałem takie momenty w swojej karierze zawodowej, 
gdzie wydawało mi się, że już nie chcę tego zawodu 
uprawiać i miałem przerwę , ale potem wracałem.

 – M.B, A.P: Czyli w pracy aktora takie przerwy też są bardzo 
potrzebne?
• J.L: Zdarza się, że są nawet wręcz konieczne. No bo 

widz, który przychodzi do teatru, jego nie obchodzi, czy 
ty jesteś w dobrej kondycji psychicznej, fizycznej, czy też 
nie. On zapłacił za bilet, przychodzi, siada i chce mieć 
dobry spektakl, a ty nie masz jakby czym zagrać, no bo 
wszystko wygasło, więc  musisz w jakimś tam czasie 
uzupełnić te baterie. 

 – M.B, A.P: Czy jakaś rola utkwiła Panu w pamięci?
• J.L: Wiele ról mi utkwiło w pamięci. Była taka rola, 

którą wygrałem Ogólnopolski Festiwal Teatrów jednego 
aktora w Toruniu. 
Byłem na scenie sam przez ponad godzinę… To był 
"Pamiętnik Wariata" Mikołaja Gogola. Były takie role, 
duże role… Grałem w spektaklu „Teatr Czasów Nerona 
i Seneki” autorstwa Edwarda Radzińskiego. Za tę rolę 
dostałem jakąś tam, już nie pamiętam, ale dostałem 
jakąś nagrodę. Aha, to było Grand Prix Festiwalu 
Spektakli Teatralnych w Rzeszowie. Był to festiwal, na 
który przyjeżdżały spektakle z różnych stron Polski.  
Pamiętam też dobrze, grałem w spektaklu „Lot nad 
kukułczym gniazdem” opartym na książce Kena 
Keseya - był taki film Milosa Formana - grałem w tym 
spektaklu główną rolę. Pamiętam też rolę w spektaklu 
„Rewolwer” - tekst Aleksandra Fredry, grałem tam 
rolę Barbiego i wtedy odkryłem, że mogę grać role 
komediowe i charakterystyczne - to było miłe odkrycie.

 – M.B, A.P: Gdy pana dzieci były w wieku szkolnym, czy 
chwaliły się, że mają tatę aktora?

• J.L: Myślę, że nie. Przynajmniej nic mi o tym nie 
wiadomo. Widzieli mnie w różnych strojach, kostiumach. 
Czasami trzymali w rękach hełm, pas, jakiś miecz czy coś 
takiego, więc ten dziwny świat, bajkowy świat, był ich 
doświadczeniem. Wydaje mi się jednak, że udało mi się  
ochronić dom przed tą nawałą dziwności i nie było w nim 
tego teatralnego „dymu”. No więc jeździliśmy na rowerze, 
graliśmy w piłkę, no i od czasu do czasu tata chodził do 
teatru. Nie było to nic nadzwyczajnego. Nasi synowie, 
a jest ich trzech, nie mieli skłonności do przechwalania 
się czymkolwiek. Dobrze funkcjonowali w grupie, żona 
pracowała w szkole, no więc mimo, że ich bezpośrednio 
nie uczyła, ale na bieżąco miała informację o tym, co się 
z chłopcami dzieje. Chociaż najmłodszy syn próbował 
zdawać do szkoły teatralnej, ale na szczęście się nie dostał.

 – M.B, A.P: Dlaczego na szczęście?
• J.L: Ma szczęśliwą rodzinę, syna, któremu poświęca sporo 

czasu i emocji, a teatr jest zachłanny jeśli chodzi o czas 
i emocje.

 – M.B, A.P: Czyli na dobre wyszło?
• J.L:  Tak mi się wydaje. „Na dobre wyszło”... - i to chyba 

najlepsze podsumowanie naszej rozmowy. I swego 
rodzaju życzenia dla Was i wszystkich, którzy być 
może przeczytają ten tekst. Oby Wam wszystkim NA 
DOBRE WYSZŁO.

•  M.B, A.P: Dziękujemy za poświęcony czas i ciekawą 
rozmowę. 
 
 
 
 
 
 

 v Wywiad przeprowadzili:  
Magdalena Brewczyńska, Alan Pawełczak
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RADOSNY TENCZYNEK

PODSUMOWANIE ROKU 2023
Drodzy czytelnicy, mija kolejny, czwarty rok działalności naszej fundacji i ostoi w Tenczynku. I również czwarty rok jesteśmy z Wami, 
dzięki uprzejmości wydawcy "Gwarka". Jak to początkiem roku bywa, spoglądamy wstecz na minione 12 miesięcy, by wyłuskać z nich 
najważniejsze chwile i ocalić od zapomnienia.

Rok zaczęliśmy barwnie - nasze kucyki wcieliły się 
w rolę królewskich rumaków i dołączyły do orszaku 
Trzech Króli organizowanego przez Parafię w Ten-
czynku. Również w styczniu udało nam się uratować 
kolejne końskie życie. Do naszej ostoi trafiła klacz 

Szati adoptowana przez Emilkę i jej rodzinę. Po kilku miesiącach akli-
matyzacji i dochodzenia do formy Szati jedzie do nowego domu – blisko 
swojej adopcyjnej rodziny. To wyjątkowa historia, z której jesteśmy 
bardzo dumni i szczęśliwi. 
Nasze konie oraz wolontariusze pomagają lokalnej społeczności. 
W lutym włączamy się do akcji zbiórki na Zosię walczącą z chorobą 
nowotworową, a w lipcu nasze kucyki kwestują na pikniku charyta-
tywnym na rzecz malutkiej Oli – pilnie potrzebującej operacji uszu. 
W międzyczasie wielka ekipa koni, kucyków i wolontariuszy rusza 
na Zamek Tenczyn – tym razem nie na podbój, lecz, aby umilić czas 
dzieciakom na pikniku z okazji Dnia Dziecka. 
To są chwile radosnej zabawy – w końcu jesteśmy w Radosnym Ten-
czynku! A co po fundacyjnej stronie mocy? Ano dzieje się równie dużo, 
a nawet więcej…

Zyskujemy status organizacji pożytku publicznego – dzięki temu po raz 
pierwszy w 2023 roku możecie nam przekazać 1.5% podatku. 
W kwietniu stajemy przed kolejną trudną decyzją, czy jesteśmy w stanie 
przyjąć jeszcze jednego konia? Mamy pod opieką fundacji już 25 koni 
i kucyków, ceny idą w górę, a o środki na utrzymanie coraz ciężej? Jak 
zwykle serce zwycięża w tej dyskusji. Zabiedzony, kulejący konik trafia 
do nas. Jest oszołomiony, nie rozumie, dlaczego kochająca pani, dla 
której jeździł, oddała go do okropnego miejsca, gdy zachorował. Na 
szczęście znajduje w naszej ostoi miłość i opiekę Kingi i jej rodziny, 
a weterynarz podpowiada nam kosztowny, ale niesamowicie skuteczny 
lek, który uwalnia Nonka od bólu stawów. To pozwala mu wrócić do 
lekkich treningów, które odbudowują mięśnie. Konik zmienia się nie 
do poznania fizycznie i psychicznie, odzyskuje wiarę w ludzi, odpłacając 
się swojej nowej rodzinie miłością i oddaniem. 
Prawie równocześnie kolejna cudowna opiekunka – pani Dorota orga-
nizuje leczenie operacyjne Saszki. Zespół lekarsko-weterynaryjno-ko-
walsko-fundacyjny z sukcesem usuwa część narośli nowotworowych, 
które przeszkadzają Saszce chodzić. Komfort jej życia się poprawia, ale 
konieczne są kolejne zabiegi.

Jesteśmy w czerwcu i kończy się nam szpalta… o drugiej połowie roku 
przeczytacie za miesiąc.  
To wszystko dzieje się, bo są z nami ludzie, którzy mają wielkie serducha 
i pomagają nam na miejscu, zdalnie, finansowo – jak mogą. 
A Ty, jak możesz pomóc mieszkańcom naszej ostoi?
♥ wpłacając na zrzutkę - nawet nieduże, a regularne wpłaty pozwolą 
nam dbać o naszych podopiecznych  
https://zrzutka.pl/gsfegt 
♥ wpłacając na nasze konto:  
BNP 23 1600 1462 1893 6523 9000 0001
♥ kupując cegiełkę lub kalendarz na allegro  
https://allegro.pl/oferta/14846473378 lub na poczcie w Tenczynku
♥ wykonując zadanie: budowa boksu lub wiaty, oczyszczenie lasu, 
rozwieszenie plakatów
♥ adoptując konie na miejscu lub na odległość
Zadzwoń 792 977 009 lub napisz 4miloscidozwierzat@gmail.com 
i zmień życie swoje i innych istot na lepsze!

Dziękujemy za nominację Zespołowi Giebułtowianie.  
Razem śpiewamy dla Hospicjum św. Łazarza w Krakowie.

Wszyscy ludzie dobrego serca, mieszkańcy i sympatycy Gminy Wielka Wieś, mamy dziś dla Was  
wyzwanie - zapraszamy do wspólnego kolędowania oraz wpłacania datków  

na Hospicjum św. Łazarza: www.pomagam.pl/KoledaDlaHospicjum2023 
lub na konto 92 2490 0005 0000 4530 9034 8688 z dopiskiem: dar #KolędaDlaHospicjum2023

Dziękujemy za udział w akcji pracownikom Urzędu Gminy Wielka Wieś  
przy wsparciu muzycznym GOKiS.

Gmina Wielka Wieś podjęła wyzwanie #KolędaDlaHospicjum2023
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KĄCIK KULINARNY

HERBATA NA ZIMOWE DNI
Zimno wszędzie, śnieg sypie albo wieje wiatr? Jeśli tak, 
to trzeba się zabrać za ogrzewanie siebie od środka, ale 
też i naszym oczom coś się należy ;) 
Ja taką herbatę uwielbiam, jest 
pyszna i rozgrzewająca (czasami 
dodaję jeszcze imbir w plasterku, 
zawsze obrany delikatnie, jak 
najcieniej).
Herbatę taką piję od jakiegoś 
czasu cały czas wręcz, jest prze-
pyszna i tak prosta do zrobienia. 
Polecam serdecznie ;)
Herbata na zimowe dni 
• 1 torebka herbaty 

(u mnie zielona)
• 1 plasterek pomarańczy
• 2 goździki
• 1 łyżeczka miodu
• wrzątek

Herbatę zaparzamy tak jak 
zwykle. Pomarańczę sparzamy 
wrzątkiem, odkrajamy jeden 
plaster, dzielimy go na cząstki 
i wkładamy do herbaty, do-
dajemy goździki i miód do 
smaku.
Mniam... pisząc ten przepis 
piję właśnie taką herbatę, jest 
przepyszna.
Smacznego!

Ulla Pałka 
Te i więcej przepisów na stronie:  www.kuchnianawzgorzu.pl  

oraz na profilu na facebooku: www.facebook.com/kuchnianawzgorzu

KONSULTACJE DIETETYCZNE
W GABINECIE ON-LINE

• konsultacje dietetyczne
• indywidualne zbilansowane jadłospisy
• dieta wegetariańska oraz wegańska
• dietoterapia nadwagi, otyłości i niedowagi
• wsparcie żywieniowe kobiet w ciąży oraz karmiących
• profilaktyka żywieniowa dzieci i młodzieży
• żywienie w profilaktyce i leczeniu chorób
• analiza składu ciała metodą BIA
• edukacja żywieniowa

ul. Słoneczna 65, 32-098 Czajowice
dietetyk@zbilansowana.pl | tel. 575 505 720

3 domowe zabiegi, które zrobią różnicę zimą
Ostry wiatr, szczypiący mróz, wahania temperatur – od tych wysokich w mieszkaniach, po ujemne na zewnątrz – zimą nasza skóra 
i włosy nie mają łatwego życia. Dlatego warto zadbać o odpowiednią, domową pielęgnację, która uchroni nas przed szkodliwymi 
skutkami tej pogody. Warto o tym pamiętać zwłaszcza w okresie ferii, które sprzyjają aktywnościom na świeżym powietrzu.
Ferie zimowe spędzane w Polsce lub za granicą to takie SPA dla 
naszej głowy – odpoczywamy od codzienności, ładujemy baterie… 
niestety w pakiecie z dobrymi wspomnieniami często dostajemy 
szorstką, zaczerwienioną i przesuszoną skórę twarzy, która jest 
najbardziej narażona na działanie zimowych czynników atmosfe-
rycznych. By temu zapobiec, zaplanujmy SPA nie tylko dla ducha, 
ale i dla ciała!

Cel: ukojenie dla skóry
Jeśli przyjrzymy się skórze twarzy po regularnych wizytach na 
stoku czy górskich spacerach, to nie wygląda ona zbyt zdrowo. 
Niestety zimowa aura osłabia barierę ochronną naskórka, spra-
wiając, że szybciej traci nawodnienie i jest bardziej podatna na 
uszkodzenia. Kiedy skóra twarzy jest podrażniona, powinniśmy 
obchodzić się z nią ostrożnie – warto odstawić silne środki myjące, 
zrezygnować z gorących strumieni wody lanych bezpośrednio na 
twarz czy używania kremów nawilżających na bazie wody. Lepsze 
będą półtłuste kremy na dzień, które pozostawiają filtr ochronny 
na skórze, jak i tłuste, o bogatszym składzie kremy na noc o dzia-
łaniu kojąco-regenerującym – zwróćmy uwagę na takie składniki, 
jak gliceryna, mocznik czy aloes. Po kilku dniach stosowania skóra 
powinna stać się gładsza. Wtedy warto wykonać delikatny peeling 
enzymatyczny twarzy. 
– Peeling to także dobre rozwiązanie do stosowania na całe ciało. 
Dzięki złuszczającym drobinkom usuwamy martwe komórki na-
skórka, a szara i matowa skóra odzyskuje gładkość oraz zdrowy 
wygląd. Zamiast ruszać do drogerii po odpowiedni specyfik, wy-
korzystajmy fusy z kawy do zrobienia taniej i ekologicznej pasty 
peelingującej. W końcu niemal każdy z nas ma w szafce kuchennej 
kawę. Kofeina zawarta w kawie bardzo dobrze działa na skórę – 
spowalnia procesy starzenia, rozgrzewa i pobudza krążenie krwi 
oraz limfy, wreszcie zawiera przeciwutleniacze, które chronią 
skórę przed działaniem wolnych rodników. Do tego wykonanie pe-
elingu jest dziecinnie proste – wystarczy zaparzyć kawę, następnie 
wybrać 3 łyżeczki fusów i połączyć je z 2 łyżeczkami oliwy z oliwek 
i gotowe! – podpowiada Marta Krokowicz, związana z marką Paclan 
i dodaje: myśląc o peelingu najlepiej zaparzyć kawę przy pomocy 
papierowego filtra – w ekspresie lub chemexie, dzięki temu z ła-
twością wybierzemy odsączone z wody fusy.

Na ratunek włosom 
Mroźne powietrze i nagłe zmiany temperatur także nie mają do-
brego wpływu na włosy – kosmyki często się elektryzują, szybciej 

przetłuszcza się skóra głowy, a końcówki są przesuszone. Nie wspo-
minając o tym, że po kilku godzinach spędzonych w czapce, fry-
zurze brakuje objętości. Ratunkiem jest regeneracja z wykorzy-
staniem olejowania, które możemy przeprowadzić sami. Zabieg 
to nic innego, jak rozprowadzenie oleju na włosach i niekiedy na 
skórze głowy. Dzięki temu odżywimy kosmyki i poprawimy ich 
sprężystość. Który olej wybrać? To zależy od efektów, jakie chcemy 
uzyskać – np. olej z migdałów odżywi przesuszone włosy, kokosowy 
zadziała na rozdwojone końcówki, a oliwa z oliwek je nawilży. 
– Szczególnie na początku przygody z olejowaniem warto pamiętać, 
aby podczas aplikacji założyć rękawiczki i wykorzystać pędzelek – 
dzięki temu nie wybrudzimy siebie, a łazienka nie będzie wyglądała 
jak po bitwie. Jeśli nie przepadamy za kontaktem skóry z oleistą 
cieczą, najlepiej postawić na rękawiczki nitrylowe, które dobrze 
przylegają do dłoni. Warto je założyć także podczas emulgowania 
oleju, czyli spłukiwaniu go z wykorzystaniem odżywki – radzi 
Marta Krokowicz, Brand Manager marki Paclan.

Relaksująca kąpiel
Czas na maksymalne odprężenie, czyli wieczorną kąpiel z dużą 
ilością piany, relaksującą muzyką i nastrojowym klimatem świec. 
Taki zestaw nie tylko zregeneruje ciało, ale i odpręży umysł. Przy-

gotowując kąpiel wykorzystajmy kąpielową gąbkę – dzięki niej 
szybko „wyprodukujemy” dużą ilość piany, ale także zaserwujemy 
sobie masaż. Porowata struktura myjki jest przyjemna dla ciała 
i ma delikatne działanie peelingujące, które podbije efekt peelingu.
Zima to dobry czas na wykonanie różnych domowych zabiegów 
pielęgnacyjnych. Kluczem do sukcesu jest ich cykliczność, dlatego 
znajdźmy czas w kolejnych tygodniach, aby wygładzić skórę, zadbać 
o włosy i nasycić umysł relaksującą kąpielą. Dzięki temu będziemy 
widzieli efekty przez długi czas. 

 v www.paclan.pl 
https://www.facebook.com/paclanpl/ 

https://www.instagram.com/paclanpl/?hl=pl
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(Współ)Zależność
W kontekście tego, co ostatnio mówi się o (nie) odrabianiu prac 
domowych, przyszła mi do głowy pewna refleksja. Współczesne 
społeczeństwo wychowuje dzieci na ludzi, którzy nie muszą być od 
nikogo/niczego zależni. Pozornie. Bowiem okazuje się, że procent 
ludzi uzależnionych od różnych substancji i zachowań stale wzrasta. 
Czyli mamy taki absurd: z jednej strony wmawiamy dzieciom: „nie 
musisz nikogo słuchać”, a z drugiej nie zauważamy, że nasze dziecko 
jest uzależnione od komórki i komputera.
Rozumiem, że niezadawanie 
prac domowych może mieć 
całkiem sensowne uzasad-
nienie. I nie chodzi mi tutaj 
wcale, żeby z t ym dysku-
tować. Bardziej chodzi mi o to, 
że przy okazji pokazuje się 
młodemu człowiekowi, że nie 
musi być podporządkowany 
szkole, a dokładniej nauczy-
cielowi. Trochę jest takie my-
ślenie: nie będzie nauczyciel 
mi mówił, co mam robić.

A właściwie dlaczego nie?
Podporządkowanie jest natu-
ralną sprawą w każdej relacji. 
Nie da się być w niezależności, 
kiedy jesteśmy z kimś w jakimś 
układzie. Jeśli jesteśmy pra-
cownikami, jesteśmy zależni 
od swojego pracodawcy. Jeśli 
obywatelami – od rządzących. 
Jeśli dziećmi – od rodziców. 
I oczywiście w drugą stronę 
ten mechanizm również działa. 
Pracodawca byłby ignorantem, 
gdyby nie uznał swojej zależ-
ności od swoich pracowników. 
Rząd powinien uznawać prawa 
i potrzeby swoich obywateli. 
A rodzice doskonale wiedzą, 
jak to jest dopasowywać się do 
rozwoju i wymogów dziecka.
Jako ludzie (zresztą zwierzęta, 
zwłaszcza ssaki, mają tak samo) 

rodzimy się zależni od dru-
giego człowieka. Na początku 
w oczywisty sposób jest to 
matka lub inny opiekun, który 
może nas nakarmić. Ta za-
leżność potrzebna nam jest do 
prawidłowego rozwoju i budo-
wania zaufania w kontakcie ze 
sobą i z innymi ludźmi. W do-
rosłym życiu wchodzimy w spe-
cyficzny rodzaj podporządko-
wania w relacjach partner-
skich. Oszukiwaniem byłoby 
myślenie, że związek można 
budować na zupełnej nieza-
leżności. Zresztą, to nawet nie 
o to chodzi.
Budowanie zdrowych relacji 
polega m.in. na tym, żeby 
umieć odróżnić zależność od 
uzależnienia. Możemy tak 
funkcjonować, że nie wy-

obrażamy sobie, życia bez 
kogoś. A to już jest uzależ-
nienie. Zależność to świa-
domość: mogę żyć sam(a), ale 
chcę z tobą.
Szkoła może tego uczyć, że 
jesteśmy zależni od grupy ró-
wieśników, ale też od innych, 
np. nauczycieli. Rozwojowe 
jest buntowanie się przeciwko 
temu, ale prawdziwe szczęście 
przynosi zrozumienie tego.

 v Magdalena Poprawa – 
pedagog, psychoterapeuta. 

Prowadzi „Przystań” 
Ośrodek Psychoterapii, 

w której prowadzona jest 
terapia indywidualna, 
rodzinna, par i dzieci. 

32-060 Liszki 554 
tel. 608 38 15 99

PODRÓŻE  
Z WYDAWNICTWEM POZNAŃSKIM

Słowacja. Apacze, kosmos i haluszki. Łukasz Grzesiczak
W naszych "Podróżach z Wydawnictwem Poznańskim" zachęcamy do 
podróży  - tych "w realu" - bliższych i dalszych, ale także tych odbywanych 
w marzeniach, w zaciszu domowym, w wygodnym fotelu z filiżanką pysznej 
herbaty w dłoniach... Jak piszą autorzy wydawniczego cyklu: "... stworzy-
liśmy serię podróżniczą, w której dzielimy się osobistymi opowieściami 
o miejscach bliskich i dalekich. 
Wydajemy książki pełne lokalnych 
smaków i niezapomnianych za-
pachów. Przybliżamy kulturę, 
język i historię danego kraju. Po-
ruszamy tematy zaangażowane 
społecznie i politycznie, a jedno-
cześnie pokazujemy codzienne 
życie mieszkańców oraz niezwykłe 
miejsca, których nie znajdziecie 
w przewodnikach. Chcemy po-
kazać Wam świat i pomóc odkryć 
jego fascynującą różnorodność. 
Dzięki naszym książkom każdy 
dzień jest podróżą." W tym nu-
merze rekomendujemy książkę:
„ Słowacja. Apacze, kosmos 
i haluszki”, z której dowiemy się 
w szczególności:
• co haluszki mówią 

o słowackiej duszy,
• kto i dlaczego tęskni  

za Czechosłowacją,
• czy Janosik to polski,  

czy słowacki bohater?
Słowacja kojarzy się z pięknymi 
szlakami w Tatrach, basenami 
termalnymi i tanim (do niedawna) 
alkoholem. Jednak równie często 
uznaje się ją za „tę drugą”, mniej 
atrakcyjną siostrę Czech, a sło-
wackim symbolom przypisuje się 

czeski rodowód. Choć wydaje 
nam się, że Słowaków znamy do-
skonale i najłatwiej nam się z nimi 
dogadać, mówiąc wolno i wyraźnie 
po polsku, to okazuje się, że ten 
niewielki kraj po drugiej stronie 
Tatr kryje przed nami wiele ta-
jemnic. Słowacka kuchnia pewnie 
niejednego zadziwi (zupa pomi-
dorowa na słodko?). Zaskoczy 
nas przekonanie Słowaków, że to 
właśnie ich język jest słowiańskim 
esperanto. No i kto by się spo-
dziewał, że Słowacy mieli aspi-
racje, żeby podbijać kosmos?
Łukasz Grzesiczak udowadnia, 
że Słowacja to niedoceniany kraj 
o ciekawej historii, rozmawia 
z mieszkańcami o pol it yce, 
języku, pieniądzach i słowackich 
kompleksach, pokazuje ciekawe 
zaułki Bratysławy i podpowiada, 
jak najlepiej poznać naszych po-
łudniowych sąsiadów.
„Właśnie teraz warto dowiedzieć 
się więcej o Słowacji. Tak mało 
wiemy o tych sąsiadach – tak da-
lekich, tak bliskich. A kraj jest dziś 
niewątpliwie na zakręcie. Książka 
Grzesiczaka wprowadzi nas w naj-
ważniejsze słowackie sprawy” - 
Agnieszka Holland

„Co robią kosmonauta i Apacz 
w Słowacji? Brzmi jak początek 
dobrego żartu, a le to wstęp 
do opow ieści o t ym ma łym 
wielkim kraju. Autor zabiera 
nas w podróż przez dzieje, kra-
jobrazy i kulturę Słowacji, od-
krywając przed nami, jak fascy-
nujące może być to, co bliskie 
i pozornie dobrze nam znane”  
- Diana Chmiel „Bardziej lubię 
książki niż ludz”

O AUTORZE
Łukasz Grzesiczak: dziennikarz, publicysta, fact-checker. Pracuje w serwisie Demagog, wcześniej m.in. w „Wy-
borczej”. O Słowacji pisze dla dwumiesięcznika „Nowa Europa Wschodnia”, OKO.press i tygodnika „Przegląd”. 
Absolwent filozofii na Uniwersytecie Jagiellońskim, stypendysta rządu Republiki Słowackiej w Instytucie Politologii 
Słowackiej Akademii Nauk w Bratysławie. Studiował na Uniwersytecie Śląskim w Opawie i Uniwersytecie Karola 
w Pradze. Pochodzi z Dąbrowy Górniczej, mieszka w Krakowie.

KURACJA RETINOLEM

W naszych biurach pomagamy też Emilce Włosek zbierając zakrętki. 
Jest to córka naszej byłej konsultantki, która zmarła.

Ty także możesz wspomóc rehabilitację Emilki, przynosząc zakrętki do nas.

Możesz zarejestrować się na https://tiny.pl/7k3vf 
i mieć dostęp do dodatkowych promocji oraz zakupów bez marży. 

Będziesz mieć też możliwość dodatkowych zarobków.

KRZESZOWICE,  UL. WALKOWSKIEGO 2 - I p.
• Poniedziałek i Sobota 1000 - 1300 • Wtorek i Czwartek 1200 - 1800 • Piątek 1500- 1700 •

(odbiór kosmetyków zamówionych z odbiorem do BR w OLKUSZ-1)

Kontakt: Małgorzata Poznańska tel. 696-052-702

Biuro Regionalne w Olkuszu, ul. K. K. Wielkiego 57
Poniedziałek 1500 - 1800 • Środa 1200- 1800 (dostawa kosmetyków) • Piątek 1200 - 1800

Zapraszam też do bezpiecznych zakupów w sklepie internetowym,
z dostawą prosto do domu lub paczkomatu:

https://tiny.pl/7k3vf

Dzisiaj chciałam Wam zaproponować włączenie 
retinolu do pielęgnacji cery. Retinol nie bez powodu 
jest złotym standardem wśród składników 
pielęgnacyjnych: zmniejsza widoczność zmarsz-
czek, poprawia strukturę skóry i wspomaga 
odnowę komórkową, dzięki czemu skóra wygląda 
zdrowiej i młodziej.

Ponieważ czynniki zewnętrzne, takie jak ekspozy-
cja na słońce, w połączeniu z czynnikami 
wewnętrznymi, takimi jak hormony i genetyka, 
mogą powodować pojawianie się zmarszczek 
i pogarszanie się struktury skóry wraz z wiekiem, 
retinol ma bardzo dobre wyniki w zwalczaniu tych niefortunnych efektów starzenia.

Oriflame proponuje Retinol o  stężeniu 0,1% który został przebadany i udowodniono klinicznie, że 
poprawia wiele oznak starzenia się skóry. Po zastosowaniu zaobserwujesz silny wzrost stężenia 
kolagenu i kwasu hialuronowego, dwóch kluczowych składników wpływających na zdrowie 
i jędrność skóry, a także na pozbycie się drobnych linii i zmarszczek.

Retinol możesz zamówić w naszych biurach, telefonicznie lub rejestrując się jako klient VIP.

Zapisy: 510 026 040

Dla dzieci 7-12lat
KARNAWAŁ

15.00 do 18.00

DISCO I KARAOKE I GRY 
ZABAWY I FOTOBUDKA
HAND MADE I PRZEKĄSKI
KONKURS 
NA NAJCIEKAWSZY KOSTIUM

75 zł/os
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SKLEP FIRMOWYHURTOWNI BOZBI

www.facebook.com/BOZBICzeskiePiwoSklep
www.Hurtownia-Bozbi.pl

WielkaWieś, ul.WieszczyDół 11
pon - czw 10.00 - 19.00 • pt - sob 10.00 - 20.00

nr telefonu: +48 519 305 746

Ponad 150 pozycji piw czeskich
oraz polskich, regionalnych

i rzemieślniczych w hurtowych cenach.
Zawsze dwa rodzaje piwa lanego na wynos.

SKUP AUT

Kontakt: 604 896 756

SZYBKI DOJAZD
GOTÓWKA OD RĘKI

do 10.000 zł

LICEUM DLA OLI
Rodzice małej Aleksandry Dzwonek muszą zebrać 1 400 000 zł, 
aby ich córeczka mogła słyszeć i prawidłowo się rozwijać.  
Jesteśmy świadomi, że to bardzo wysoka kwota, a bez pomocy 
innych nie uda się przeprowadzić trzech operacji w Stanach 
Zjednoczonych. Do akcji pomocy dla Oli dołączyli również na-
uczyciele i uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. T. Ko-
ściuszki w Krzeszowicach. 
Tuż przed świętami Bożego Naro-
dzenia zorganizowano kiermasz, 
zbiórkę funduszy oraz Koncert 
Kolęd i piosenek świątecznych. 
Wolontariuszami kiermaszu byli 
uczniowie z klas: 3a, 3c, 2d i 1a. 
Sprzedawali oni zarówno różne ga-
dżety, jak i pyszne, domowe ciasta.
Wieczorem, w świątecznym wy-
stroju sali i atmosferze nastrojowych 
świąt, uczniowie przedstawili nie-
zwykły koncert. Oprócz kla-
sycznych kolęd, zabrzmiały również 
utwory grane na instrumentach oraz 
piosenki świąteczne z różnych za-
kątków świata i w różnych językach. 
Publiczność żywo reagowała na wy-
konane utwory, włączając się w nie. 

Podczas koncertu harcerze wręczyli 
pani Dyrektor Alicji Milczarek Be-
tlejemskie Światło Pokoju. Nad kon-
certem i kiermaszem czuwała mgr 
Mirosława Wieczorek.
Zebrane fundusze zostały prze-
kazane rodzicom Oli. Mamy na-
dzieję, że nasz skromny wkład 
przyczyni się do uratowania słuchu 
dziewczynki. Zbiórka pieniędzy 
trwa nadal, a pomoc można udzielać 
poprzez przekazywanie środków na 
konto fundacji Siepomaga. Również 
nauczyciele i uczniowie LO konty-
nuują tę formę wsparcia.

 v Zdjęcia i tekst:  
Aldona Danielak

Spotkanie autorskie z Urszulą Honek
Kochani Czytelnicy! Z przyjemnością zapraszamy Was na niezwykłe 
spotkanie autorskie z utalentowaną poetką i prozaiczką Urszulą Honek.
Kiedy: 26 stycznia 2024 roku, godzina 18:00, Gdzie: Sala kinowa, drugie piętro budynku biblioteki.
Urszula Honek to autorka przejmujących tomów poezji „Sporysz” (finał Nagrody Poetyckiej im. K.I. 
Gałczyńskiego 2016 roku, w kategorii „Orfeusz” za najlepszy tomik roku), „Pod wezwaniem” (ponownie 
finał „Orfeusza” 2019 roku i tytuł Krakowskiej Książki Miesiąca – marzec 2019). oraz tom poetyckiego 
z 2021 roku „Zimowanie” (nominacje do „Orfeusza” oraz Nagrody Literackiej Gdynia 2022, Nagroda-
-Stypendium im. Stanisława Barańczaka w ramach Poznańskiej Nagrody Literackiej 2022). W 2022 
roku debiutowała prozatorskim zbiorem fascynujących opowiadań „Białe noce”. Publikowała m.in. 
w „Piśmie”, „Dwutygodniku” i „Tygodniku Powszechnym”. Laureatka Grand Prix Konkursu Poetyc-
kiego im. Rainera Marii Rilkego.
To niezwykła okazja, aby poznać tak znaną i nagradzaną autorkę, porozmawiać o jej twórczości i za-
nurzyć się w świat jej wyjątkowych słów.
Dodatkowo, warto wspomnieć, że za „Białe noce” Urszula Honek została uhonorowana Nagrodą im. 
Kościelskich i Nagrodą Conrada, a także nominowana do międzynarodowej nagrody Premio Grand 
Continent 2022, Nagrody Literackiej im. Witolda Gombrowicza i Paszportów „Polityki”.

Nie przegapcie tej wyjątkowej okazji! Do zobaczenia na spotkaniu! Zapraszamy serdecznie!

Po raz kolejny prosimy Miłośników Tenczyna o przekazywanie 
części podatku za zeszły rok na stowarzyszenie Ratuj Tenczyn. 

Dzięki Waszej pomocy w ubiegłych latach mogła działać Średnio-
wieczna grupa rekonstrukcyjna zamku Tenczyn, wydana została 
książka „Opowieści o Tenczynie”,  powstała strona www.tenczyn.com   

Ponownie prosimy Was o wsparcie i przekazanie  
na stowarzyszenie 1,5% Waszego podatku za 2023 r. 

KRS 0000332177

Szczegóły tutaj: 
https://tenczyn.com/przekaz-15-podatku-za-2023-r-na-ratuj-tenczyn/

Kochani Czytelnicy!
Zapraszamy Was serdecznie na fascynujący wykład pt. „Historia (nie)pamięci – Żydzi 
krzeszowiccy”, który poprowadzi znakomity gość – Pan Gabriel Szuster!
Kiedy? 2 lutego 2024 roku Godzina? 18:00, Gdzie? Sala kinowa, drugie piętro budynku biblioteki.
Autor wykładu, doktor nauk humanistycznych w zakresie najnowszej historii Polski, nauczyciel 
historii i wiedzy o społeczeństwie, zachęci nas do zanurzenia się w historii Żydów krzeszowickich.
Jego badania skupiają się na mikrohistorii i historii regionalnej, a jego bogata twórczość obejmuje 
takie pozycje jak „Wincenty Danek (1907-1976). Biografia nauczyciela” oraz „Tatrzańskie Ochot-
nicze Pogotowie Ratunkowe (1909-2009)”.

Do zobaczenia w bibliotece 2 lutego!
MGBP w Krzeszowicach

Wernisaż wystawy fotografii  
Kacpra Ropki – „Ptaki”

Zapraszamy na niezwykłą podróż w świat ptaków! Mamy zaszczyt zaprosić 
Was na wernisaż wystawy fotograficznej pod tytułem „Ptaki”, autorstwa uta-
lentowanego Kacpra Ropki.
Kiedy? 1 lutego 2024 roku, o godzinie 18:00. Gdzie? drugie piętro budynku biblioteki, ul. Szkolna 6.
To będzie niepowtarzalna okazja, by zanurzyć się w fascynującym świecie piękna i różnorodności ptaków, 
uwiecznionych przez oko wyjątkowego artysty. Kacper Ropka przeniesie Was w podróż pełną kolorów, 
delikatności i niesamowitych momentów z życia tych pięknych stworzeń.
Wystawa będzie otwarta dla wszystkich od 1 lutego do 29 lutego 2024 roku. Nie przegapcie tej okazji, by 
podziwiać niezwykłe fotografie, które z pewnością zaskoczą Was swoją głębokością i artystycznym spoj-
rzeniem na świat ptaków.

Do zobaczenia na wernisażu! MGBP w Krzeszowicach
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Zima  trwa  w  najlepsze!

6 stycznia – wyjazd rozpoczęliśmy od kawy i ciastka w terenie, 
a jak już zachciało się jeździć, to po 5 minutach byli pierwsi 
topielcy na wyciągarkach. Jako że początek stycznia był cie-
pły, mrozów nie było od tygodnia, śnieg i lód wszędzie stopniał  
więc czekało na nas dużo wody i błota. Miejscami dużo więcej 
niż się spodziewaliśmy, ponieważ jak się okazało, na skutek 
zatorów w rzekach, wiele miejsc gdzie nigdy nie było wody – 
teraz przywitało nas głębokimi na 60-70 cm rozlewiskami na 
okolicznych łąkach. Cała trasa przejazdu była nasiąknięta wodą 
jak gąbka, więc błoto bardzo skutecznie maskowało z kolej-
nymi kilometrami nasze samochody. Z niemałym więc trudem 
dotarliśmy na miejsce ogniska, gdzie również bez pospiechu, 
świętowaliśmy nowy rok. Następnie jeszcze kilka godzin w te-
renie a na zakończenie imprezy spadł śnieg. 😊
21 stycznia, tu już zdecydowanie zimowo. Od co najmniej dwóch 
tygodni tęgie mrozy i obfite opady śniegu, wiatr, zaspy, lód. To 
zagwarantowało skromnej, ale zdeterminowanej grupie dzień 
pełen wrażeń. Lód na głębokich kałużach wielokrotnie załamy-
wał się pod autami zakleszczając je bardzo skutecznie. Wycią-
garki, liny i piła miały co robić. Trasa była widokowo-turystyczna 
z elementami przeprawowymi. Odwiedziliśmy dwa nieczynne 
kamieniołomy, ale ogromną frajdę dała nam jazda odkrytymi 
polnymi drogami zawianymi na pół metra śniegiem gdzie kilka-
krotnie ugrzęźliśmy. Szpadle w dłoń! Jazda zimą, w nocy, leśny-
mi krętymi drogami też ma ogromny urok, a najtrudniejsza jest 
nawigacja i szukanie drogi pod grubą pokrywą śniegu.
To trzeba przeżyć i zobaczyć, zapraszamy na kolejne wyjazdy!

tel. 515 390 883 • sova@16kiloblota.pl

A jak wiadomo zima w terenie to mnóstwo niespodzianek i nieprzewidzianych sytuacji, czyli to co lubimy najbardziej. W 
styczniu jeździliśmy dwa razy – 6 stycznia zwołane na szybko spotkanie noworoczne, gdzie przede wszystkim, w głów-
nym zamyśle chodziło o wspólne i przyjemne spędzenie czasu a nie o topienie się w błocie. Drugi wyjazd 21 stycznia to 
już klasyczny całodzienny z zaplanowaną trasą przejazdu. Obydwa wyjazdy to była znakomita zabawa, ale w zupełnie 
innych okolicznościach przyrody. Po kolei zatem.

Akcja profilaktyczna „Pink 
Lips” w Galerii Bronowice

Regularne badania to recepta na długie i szczęśliwe życie. 27 
stycznia w Galerii Bronowice o istotnej roli profilaktyki w wy-
krywaniu i leczeniu niezwykle podstępnego raka szyjki macicy, 
edukować będą przedstawiciele Międzynarodowego Stowarzy-
szenia Studentów Medycyny IFMSA-Poland. Wszystko w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Pink Lips”.
Styczeń to dla wielu osób czas 
zmian. Koncentrując się na re-
alizacji zamierzonych celów, 
rozwoju osobistym czy dbałości 
o wygląd zewnętrzny łatwo 
zapomnieć, że priorytetem na 
liście noworocznych posta-
nowień powinno być zdrowie. 
W sobotę, 27 stycznia, w Ga-
lerii Bronowice, w ramach akcji 
„Pink Lips”, przypominać będą 
o tym przedstawiciele Między-
narodowego Stowarzyszenia 
Studentów Medycyny IFMSA-
-Poland. Głównym celem pro-
jektu jest podniesienie świado-
mości społeczeństwa na temat 
profilaktyki raka szyjki macicy, 
który stanowi jeden z najczę-
ściej diagnozowanych nowo-
tworów na świecie. 
Podczas wydarzenia odwie-
dzający Galerię Bronowice 
będą mieli okazję wziąć udział 
w rozmowie przybliżającej 
szczegóły badań cytologicznych 
oraz szczepień przeciwko wi-
rusowi HPV. Uczestn icy 
obejrzą również z bliska na-
rzędzia medyczne i modele 
edukacyjne, a także otrzymają 
broszury, zawierające infor-
macje na temat choroby oraz 
procesu diagnostyki i leczenia.

Diagnozę rak szyjki macicy 
słyszy każdego roku około pół 
miliona kobiet na świecie. 
Często rozwija się on bez-
objawowo, d latego ważne 
jest edukowanie i przypomi-
nanie o istocie badań profi-
laktycznych, dających szansę 
na wczesne wykrycie choroby, 
szybk ie podjęc ie terapi i , 
a tym samym -  na całkowite 
wyleczenie.   

Akcja prof ilaktyczna „Pink 
Lips” w Galerii Bronowice 
odbędzie się w sobotę, 27 
stycznia, w godz. 12:00-16:00.

Hotel dla kotów i małych zwierząt
Hotel dla kotów i małych zwierząt domowych Kocie Sprawki

ul. Zakręt 3/1, 30-245 Kraków - Bielany
tel. 728 413 789 • e-mail: kociesprawki@melwet.pl

Godziny otwarcia: Całą dobę
Oddawanie i odbiór zwierząt:

pon.–pt. w godz. 10:00–19:45 • sob. w godz. 9:00–15:45

Znajdź nas na Facebooku: KocieSprawki

Fundacja Ostoja Cztery Łapy
Fundacja Dla Zwierząt Bezdomnych
ul. Zakręt 3, 32-245 Kraków - Bielany
tel. 12 312 04 24, 884 865 978
e-mail: ostoja4lapy@gmail.com
facebook.com/Ostoja4Lapy/

PODARUJ CZAS POTRZEBUJĄCYM PSIAKOM,  
A PRZY OKAZJI UZYSKAJ ZAŚWIADCZENIE O WOLONTARIACIE,  

DAJĄCE M.IN. DODATKOWE PUNKTY NA STUDIA
Zapraszamy chętnych wolontariuszy na spacery  

z naszymi podopiecznymi. 
Czesanie, mizianie i zabawy od pon. do pt. w godz. 14.00 - 18.30, w sob. 9.00 - 13.30. 
Telefoniczna zapowiedź przyjazdu nie jest konieczna. Młodzież i dzieci poniżej 12 r.ż. 
zapraszamy w towarzystwie pelnoletnich opiekunów. Osoby niepełnoletnie proszone 
są o przyniesienie zgody opiekuna na udział w wolontariacie.

Zaświadczenia o wolontariacie wydajemy osobom,  
które uczestniczyły aktywnie min. 120 h w roku. Zapraszamy!
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OFERUJEMY:
▪ OKNA PVC

DREWNIANE I ALUMINIOWE

▪ DRZWI
WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE

▪ BRAMY GARAŻOWE
▪ PARAPETY WEWNĘTRZNE

PVC, MDF, KONGLOMERAT
MARMUROWY

▪ PARAPETY ZEWNĘTRZNE
STALOWE I ALUMINIOWE

▪ ROLETY ZEWNĘTRZNE
STEROWANIE RĘCZNE I AUTOMATYCZNE

▪ ROLETKI MATERIAŁOWE
▪ ŻALUZJE PLISOWANE
▪ OGRODY ZIMOWE
▪ MOSKITIERY

KRON Sp. z o.o. Sp.k.
ul. Pachońskiego 1, 31-223 Kraków

tel.: 694 435 170
e-mail: kron@oknopalst.com.pl

Czyste powietrze we wnętrzach – zadbaj o nie już dziś!
Zanieczyszczenie powietrza jest uznawane za jedno z największych zagrożeń dla naszego zdrowia. I nie chodzi tu wyłącznie o powietrze na zewnątrz, 
lecz przede wszystkim o to, którym oddychamy przebywając w budynkach, m.in. w naszych domach i mieszkaniach. Co nam najbardziej szkodzi? Co 
zrobić, by powietrze we wnętrzach było czystsze i zdrowsze? Już wyjaśniamy.
– Dobra jakość powietrza w pomieszczeniu ma znaczący, pozytywny wpływ 
na dobre samopoczucie i zdrowie. Pomaga zwiększyć wydajność poznawczą 
i prowadzi do lepszego snu w nocy – to ważne słowa dr. inż. Hansa-Pettera 
Huttera, profesora nadzwyczajnego Uniwersytetu Medycznego w Wiedniu. 
zaangażowanego w projekt badawczy Baumit Viva Park. Od kilku lat, na 
niespotykaną dotąd skalę, prowadzone są tam badania nad różnymi mate-
riałami i technologiami budowlanymi, szczególnie w kontekście ich wpływu 
na zdrowie oraz środowisko naturalne.
Wiele osób sądzi, że powietrze w ich domu czy mieszkaniu jest czyste, bez-
pieczne i zdrowe. Nic bardziej mylnego. Naukowcy nie mają wątpliwości 
i coraz częściej alarmują, że funkcjonujemy w pomieszczeniach, w których 
jakość powietrza pozostawia wiele do życzenia. Według amerykańskiej 
Agencji Ochrony Środowiska (EPA) jakość powietrza we wnętrzach to jedno 
z czterech najpilniejszych zagrożeń dla zdrowia publicznego. Jej badania 
wykazują, że stężenie substancji zanieczyszczających powietrze wewnątrz 
budynków jest od 2 do 5 razy większe niż powietrza zewnętrznego. Problem 
ten jest większy niż mogłoby się wydawać, gdy weźmiemy pod uwagę fakt, 
że większość z nas 90% swojego czasu spędza w zamkniętych pomieszcze-
niach, wdychając codziennie około 1250 litrów powietrza z zewnątrz i aż 
11 500 litrów powietrza we wnętrzach. 

Szczelne budynki 
Jakość powietrza w pomieszczeniach jest określana przez kilka czynników. 
Powietrze jest definiowane jako "dobre" przede wszystkim wtedy, gdy jest 
bogate w tlen, pozbawione zanieczyszczeń i bez zapachu. Niestety nasze 
domy są coraz bardziej szczelne. Z jednej strony oznacza to lepszy komfort 
cieplny oraz korzyści ekonomiczne i środowiskowe, wynikające z mniejszego 
zapotrzebowania budynków na energię, z drugiej natomiast utrudnia natu-
ralną cyrkulację powietrza.
 – Warto mieć świadomość, że szczelne domy, choć przynoszą wiele korzyści 
ekonomicznych związanych z ich utrzymaniem, nie zawsze stanowią dla 
nas przyjazne środowisko do życia. Powietrze wewnątrz jest zastępowane 
przez powietrze zewnętrzne w dużo wolniejszym tempie niż w starszych 
budynkach. Wszelkie zanieczyszczenia czy zapachy pozostają w pomiesz-
czeniach przez dłuższy czas i mogą niekorzystnie wpływać na samopoczucie 
i zdrowie mieszkańców – mówi Tomasz Dzierwa z Baumit Polska. 

Powietrze we wnętrzach – źródła zanieczyszczeń
W pomieszczeniach jesteśmy narażeni na działanie różnego rodzaju za-
nieczyszczeń. Ich lista jest bardzo długa. Najbardziej powszechne są lotne 
związki organiczne (LZO) – szkodliwe substancje, które mogą być stale 
wydzielane m.in. przez materiały budowlane, meble oraz inne elementy wy-
posażenia. Nie zapominajmy też o zanieczyszczeniach biologicznych, takich 
jak alergeny, roztocza czy zarodniki grzybów, w tym pleśni. Do grupy tej 
zaliczają się także drobnoustroje – wirusy i bakterie, rozpylane w powietrzu 
w wyniku oddychania, mówienia, kichania czy kaszlu. Do tego dochodzą 

także pyłki roślin, spaliny i zanieczyszczenia gazowe (np. tlenek węgla), 
przedostające się do pomieszczeń z zewnątrz. 

Zapachy a jakość powietrza wewnętrznego 
Złą jakość powietrza mogą powodować także niepożądane zapachy. Te 
pochodzące np. z materiałów budowlanych są nie tylko nieprzyjemne, lecz 
mogą także wskazywać na zawartość szkodliwych substancji. Eksperci ds. 
Zapachów przeprowadzili testy zapachowe po 7 i 14 miesiącach od zakoń-
czenia budowy parku badawczego Baumit Viva Park. Wykazały one wy-
raźny związek między wyczuwalnymi zapachami a wybranym rodzajem 
konstrukcji budynku.
– Wszystkie betonowe i murowane domy miały niski poziom intensyw-
ności zapachu, klasyfikowany jako niezauważalny. Natomiast dom z drew-
nianym szkieletem nadal wykazywał wysoką intensywność zapachu nawet 
po 14 miesiącach, a sam zapach był postrzegany jako nieprzyjemny – mówi 
Tomasz Dzierwa.

Wpływ złej jakości powietrza na zdrowie
Niska jakość powietrza w pomieszczeniach wpływa negatywnie na zdrowie, 
bezpieczeństwo i jakość życia – nas wszystkich, a w szczególnie dzieci i osób 
starszych. Może być przyczyną wielu dolegliwości. Najczęściej są to bóle 
i zawroty głowy, chroniczne zmęczenie, rozdrażnienie, podrażnienie oczu, 
nosa i gardła, choroby układu oddechowego oraz reakcje alergiczne. Już kil-
kugodzinna ekspozycja na zanieczyszczenia może spowodować pogorszenie 
samopoczucia i spadek wydajności podczas pracy oraz nauki. 

Jak zmniejszyć zanieczyszczenie powietrza we wnętrzach?
Choć niewiele możemy zrobić, jeśli chodzi o jakość powietrza w miejscach 
publicznych, to na jego stan w naszych czterech ścianach mamy realny wpływ. 
Milowy krok w kierunku zdrowego mikroklimatu możemy postawić już na 
etapie wykańczania wnętrz. Kluczem jest odpowiedni dobór materiałów. 
Powinny być one wysoce paroprzepuszczalne – mówiąc kolokwialnie – 
oddychające, bez substancji szkodliwych dla zdrowia i lotnych związków 
organicznych (LZO), oparte na substancjach mineralnych. Zwracajmy 
uwagę czy produkty, po które sięgamy, posiadają odpowiednie certyfikaty 
potwierdzające ich nieszkodliwość dla zdrowia i środowiska, takie jak GEV-
-EMICODE® EC1PLUS lub natureplus®. Stawiajmy na produkty, które 
nie szkodzą, a nawet wręcz przeciwnie – dzięki swoim wyjątkowym wła-
ściwościom wspierają zdrowie i dobre samopoczucie. 
 – Świetnym, skutecznym sposobem na zapewnienie sobie wysokiej jakości 
powietrza w pomieszczeniach jest pokrycie ścian systemową gładzią re-
gulującą wilgotność Baumit IonitFinish lub Baumit IonitFino oraz farbą 
mineralną Baumit IonitColor aktywnie wytwarzającą jony ujemne, czyli 
małe naładowane elektrycznie cząsteczki, pomagające neutralizować za-
nieczyszczenia powietrza. W ten sposób możemy zagwarantować sobie 
optymalny, zdrowy poziom wilgotności we wnętrzach, wyeliminować 
zanieczyszczenia oraz drobnoustroje i oddychać czystszym, zdrowszym 

powietrzem, o jakości zbliżonej do tego, z jakim mamy do czynienia w przy-
rodzie – np. w górach, lesie, nad morzem czy okolicach wodospadów. I to bez 
dodatkowych urządzeń zużywających prąd – podpowiada Tomasz Dzierwa.
Badania naukowe wykazały, że jony ujemne mają pozytywny wpływ na jakość 
powietrza w pomieszczeniu, ponieważ między innymi znacząco zmniejszają 
stężenie pyłków roślin i drobnego pyłu w powietrzu, ograniczając spowo-
dowane nimi reakcje alergiczne. Co więcej pomagają zmniejszyć ryzyko in-
fekcji, gdyż eliminują znaczną część aerozoli z powietrza, będących główną 
drogą rozprzestrzeniania się bakterii czy wirusów, w tym także koronawirusa 
SARS-CoV-2 (COVID-19). A jak wiadomo, to właśnie w pomieszczeniach 
dochodzi do większości zakażeń. Udowodniono również, że jony ujemne 
znajdujące się we wdychanym powietrzu mogą mieć pozytywny wpływ na 
sprawność umysłową ludzi. Wykańczając ściany farbą jonizującą powietrze 
możemy sprawić, że stężenie jonów w pomieszczeniach będzie stale utrzy-
mywane na odpowiednio wysokim poziomie.
Jony jonami, ale nie zapominajmy też o regularnym odkurzaniu podłóg 
i mebli,  praniu zasłon oraz zmienianiu pościeli. Bardzo ważne jest także 
wietrzenie pomieszczeń. Powinniśmy otwierać okna przynajmniej 3 razy 
dziennie na 10-15 minut, nawet gdy na zewnątrz jest zimno – o ile oczywiście 
normy smogowe dla naszego regionu nie są w danym dniu przekroczone. 
Czyste powietrze we wnętrzach sprawia, że lepiej śpimy, efektywniej wy-
poczywamy, jesteśmy wydajniejsi i zdrowsi. Pamiętajmy! To czy nasz dom 
będzie miejscem, w którym odnajdziemy komfort, relaks, odprężenie i dobre 
samopoczucie, zależy wyłącznie od naszych świadomych wyborów.

 v www.baumit.com 
www.facebook.com/BaumitPolska 

www.instagram.com/baumit.polska 
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tel.: 796 351 499, 696 595 118
biuro@gwarek-nieruchomosci.pl
www.gwarek-nieruchomosci.pl

KRZESZOWICE, 
UL. WYKI 2

Powyższe ogłoszenia nie stanowią oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, a dane w nich zawarte mają charakter wyłącznie informacyjny.

DO SPRZEDANIA 
dom drewniany o pow. ok. 150 m 
kw. plus garaż na pięknej działce 
o pow. 12 a, w spokojnej, zielonej 

części Dąbrowy Górniczej. 
Cena: 630 tys. PLN. 

  widokowa posesja z domem drewnianym  
z bali, o pow. ok. 150 m kw. w Młoszowej.

Cena: 4800 PLN / m-c.

DO WYNAJĘCIA

DO SPRZEDANIA
 działka budowlana  o pow. 7,2 a w 

Antoniowie (dzielnica Dąbrowy 
Górniczej), w wyjątkowej lokalizacji, 

ok. 400 m od Zalewu Pogoria IV. 
Cena: 500 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana o pow. 31 a  

w Kotowicach, gm. Żarki,  
piękne, spokojne miejsce.

Cena: 315 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
piękna działka 48 a  

w Wierzchowiu  
przy Rezerwacie Przyrody 

Doliny Kluczwody.
Cena: 110 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana o pow. 40 a  
w Paczółtowicach, z pięknym 

widokiem na okolicę.

 Cena: 349 tys. PLN.

DOMY / MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ
1.  Dom 169 m kw. w Zabierzowie. Cena: 975 tys. PLN. 
2. Dom 300 m kw. w Porębie Żegoty, gm. Alwernia, działka 11 a.  

Cena: 420 tys. PLN.
3. Dom 210 m kw. w Sarnowie, pow. będziński, działka 9 a.  

Cena: 730 tys. PLN.
4. Dom 150 m kw. w Dąbrowie Górniczej. Cena: 630 tys. PLN.
5. Dom w Pińczycach, pow. myszkowski, działka 84 a.  

Cena: 420 tys. PLN.
6. Dom 40 m kw. w Winownie, pow. myszkowski, działka 70 a.  

Cena: 73 tys. PLN.
7. Dom 80 m kw. w Winownie, pow. myszkowski, działka 17,5 a.  

Cena: 199 tys. PLN.
8. Dom 200 m kw. w Dobieszowicach, pow. będziński, działka 3,5 a.  

Cena: 349 tys. PLN.
9.  Dom 210 m kw. w Ciągowicach, pow. zawierciański, działka 33 a.  

Cena: 690 tys. PLN.
10. Dom 150 m kw. w Dąbrowie Górniczej. Cena: 630 tys. PLN.
11. Mieszkanie 36 m kw. w Chrzanowie. Cena: 215 tys. PLN.
12. Mieszkanie 39 m kw. w Będzinie. Cena: 159,9 tys. PLN.
13. Mieszkanie 51 m kw. w Porębie, pow. zawierciański.  

Cena: 270 tys. PLN. 

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ
14. Działka budowlana 10 a w Rącznej, gm Liszki. (Obok do zakupienia 

działka o tej samej pow.). Cena: 280 tys. PLN.
15. Działka z WZ 19,5 a w Młoszowej, gm. Trzebinia. Cena: 259 tys. PLN.
16. Działka budowlana 40 a w Paczółtowicach. Cena: 349 tys. PLN.
17. Działka 21 a, Zalas, gm. Krzeszowice. Cena: 119 tys. PLN.
18. Działka budowlana 14,5 a w Tenczynku. Cena: 180 tys. PLN.
19. Działka 48 a w Wierzchowiu. Cena: 110 tys. PLN.

20. Działka budowlana 31 a w Kotowicach, gm. Żarki. Cena: 315 tys. PLN.
21. Działka budowlano-rolna (gospodarstwo rolne) o pow. 2,2 ha  

w Wilkowicach, gm. Zbrosławice. Cena: 230 tys. PLN.
22. Działka 7 a w Nowej Wsi, pow. będziński. Cena: 130 tys. PLN.
23. Działka 25 a w Nowej Wsi, pow. będziński. Cena: 450 tys. PLN.
24. Działka budowlana 5,5 a w Rzeniszowie, gm. Koziegłowy.  

Cena: 73 tys. PLN.
25. Działka budowlano-usług. (plus w części - rolna) 84 a w Dąbrowie 

Zielonej, pow. częstochowski. Cena: 129 tys. PLN.
26. Działka budowlano-usług. 21 a w Dobieszowicach, gm. Bobrowniki. 

Cena: 150 tys. PLN.
27. Działka budowlana 21 a w Siemoni, gm.  Bobrowniki.  

Cena: 189 tys. PLN.
28. Działka budowlana 35 a w Bobrownikach. Cena: 350 tys. PLN.
29. Działka budowlana 14 a w Bobrownikach. Cena: 129 tys. PLN.
30. Działka budowlana 9 a w Twardowicach, gm. Bobrowniki.  

Cena: 133 tys. PLN.
31. Działka budowlana 8,2 a w Twardowicach gm. Bobrowniki.  

Cena: 150 tys. PLN.
32. Działka budowlana 7,2 a w Antoniowie (dzielnica Dąbrowy Górniczej), 

k. zalewu Pogoria IV. Cena: 500 tys. PLN.

BUDYNKI / LOKALE KOMERCYJNE NA SPRZEDAŻ

33. Budynek w stanie surowym w Krzeszowicach, trzy kondygnacje, 
każda po ok. 220-240 m kw. Działka 13 a. Cena: 580 tys. PLN.

DZIAŁKI KOMERCYJNE NA SPRZEDAŻ
34. Działka usługowo-przemysłowa (U/P) 58 a w Grojcu.  

Cena: 870 tys. PLN. 
 

DOMY / MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA
35. Dom 300 m kw. lub połowa domu w gm. Krzeszowice.  

Cena uzależniona od liczby najemców.
36. Dom 150 m kw. w Młoszowej, gm. Trzebinia. Cena: 4800 PLN/m-c.
37. Mieszkanie 36 m kw. w Sosnowcu. 2 pokoje. Kaucja 1600 PLN. 

Cena: 1150 PLN/m-c.
38. Mieszkanie w domu w Preczowie, pow. będziński. 3 pokoje, 

łazienka, kuchnia. Cena 2700 PLN/m-c z mediami dla 3-osobowej 
rodziny (w okresie grzewczym plus 500 zł/m-c - ogrzewanie).

39. Mieszkanie 70 m kw. w domu w Siedlcu k. Krzeszowic. Oddzielne 
wejście. 3 pokoje, kuchnia, 2 x łazienka. Dla 2-6 osób. Pokoje 
umeblowane. Cena: 2200 PLN/m-c.

DOMY / MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA
40. Lokal o łącznej pow. 170 m kw. przy Rynku w Krzeszowicach  

(I p. w budynku Banku Pekao). Cena: 7000 PLN netto/m-c.
41. Stanowisko handlowe 19 m kw. w Galerii Centrum  

w Krzeszowicach. Cena: 1050 zł netto/m-c. 
42. Stanowisko handlowe 65 m kw. w Domu Handlowym  

w Tenczynku. Cena: 1450 zł netto/m-c. 
43. Lokal użytkowy 24 m kw. w Domu Handlowym w Tenczynku. 

Cena: 800 zł netto/m-c. 
44. Lokal użytkowy 38 m kw. w Nowej Górze, w budynku Delikatesów 

Extra. Cena: 1000 zł netto/m-c.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana o pow.  

14,5 a w Tenczynku.
Cena: 180 tys. PLN.

unikatowa, pięknie zagospodarowana  
działka o pow. ok. 19,5 a w Młoszowej,  

obok zabudowy pałacowo-parkowej  
oraz lasu.

Cena: 259 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

mieszkanie o pow. 36 m kw.  
w centrum Chrzanowa.

Cena: 215 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

dwurodzinny dom o pow. 210 m kw.  
plus budynki gospodarcze w Ciągowicach, 

pow. zawierciański, działka 33 a. 

Cena: 690 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

Wnętrza w stylu śródziemnomorskim 
Zima za oknami... A gdyby tak stworzyć letni klimat w domu? Jeśli należymy do fanów krajów śródziemnomorskich, to w wakacje z przyjemnością 
podziwiamy tamtejsze krajobrazy, kolor wody, roślinność i relaksujemy się, spacerując wąskimi uliczkami. Kto choć raz nie pomyślał o tym, jak dobrze 
byłoby otaczać się tym na co dzień, przez cały rok? A jeśli to prostsze niż nam się wydawało? Podpowiadamy, jak w szybki i niedrogi sposób wpro-
wadzić wakacyjny klimat do własnych czterech kątów!
Słońce, ciepły piasek pod stopami i szum fal – właśnie tak kojarzą nam 
się wakacje i beztroska płynąca z podróży do Włoch, Hiszpanii czy 
Grecji. Nic dziwnego, że chętnie przenieślibyśmy to piękno do na-
szych polskich domów. Zwłaszcza jeśli do lata daleko... Okazuje się, 
że w praktyce nie jest to takie trudne. O czym powinniśmy pamiętać?

Paleta barw prosto z Grecji
Nie bez przyczyny tak kochamy słoneczne ulice skąpane w bieli, 
różnych niebieskościach i kolorze piasku, a ten duet kolorystyczny 
tak bardzo kojarzymy z nadmorskimi kurortami. Dlatego właśnie 
przy wyborze dodatków powinniśmy postawić na podobne tonacje. 
Jako bazę najlepiej wybrać biel lub pokrewne odcienie.
– Biel w mieszkaniu, to o tyle dobre rozwiązanie, że barwa jest neu-
tralna i nie trzeba przeprowadzać rewolucji, żeby wprowadzić trochę 
morskiego klimatu. Często w naszych domach mamy białe ściany 
czy meble, a nawet jeśli są w jasnych odcieniach np. ecru, to będą 
pasowały. Dodatkowo zawsze możemy wzbogacić wnętrze o biały 
dywan, pościel czy zasłony – uniwersalność białych dodatków sprawia, 
że będziemy mogli z nich korzystać nawet wtedy, gdy wprowadzimy 
kolejne zmiany aranżacyjne. Biel lub krem będzie doskonałym tłem 
do wyeksponowania kontrastowych odcieni niebieskiego – chmurnego 
granatu, żywego turkusu czy błękitu nieba – podpowiada specjalistka 
sieci sklepów KiK.

Naturalne materiały na pierwszym planie
Śródziemnomorski styl czerpie bardzo mocno z natury, dlatego w sa-
lonie czy jadalni nie może zabraknąć przecieranego drewna, kamienia, 
gliny czy wiklinowych plecionek. Nie musimy jednak stawiać od razu 

dębowego stołu czy wybierać kamiennego blatu – znaj-
dziemy dużo tańsze dodatki, które oddadzą morski 
klimat w różnych pomieszczeniach. 
– Możemy zrobić samodzielnie stolik kawowy, wyko-
rzystując palety – pomalowany na biało, z delikatnymi 
przetarciami będzie perełką kącika wypoczynkowego. 
Jako dekorację wybierzmy wiklinowe, materiałowe 
kosze lub osłonki na doniczki, które świetnie po-
łączą się z zielenią roślin. Natomiast kuchenny stół 
udekorujmy okrągłymi, rattanowymi podkładkami, 
a szafkę wypełnijmy biało-niebieską zastawą. Będzie 
idealna na śniadania na balkonie czy długie, letnie 
spotkania z przyjaciółmi – mówi ekspertka KiK 
i dodaje: w śródziemnomorskim stylu bardzo ważną 
rolę odgrywa światło, dlatego jeśli mamy standardowe 
okna, to zadbajmy o to, by sztuczne oświetlenie było lekkie i przyjemne 
– pomogą nam w tym lniane czy plecionkowe abażury na lampy wi-
szące i stojące. Dorzućmy do tego klimatyczne latarenki i dużo świec.

Jeszcze więcej morza!
Jeśli wciąż będziemy czuli aranżacyjny niedosyt, to z taką bazą łatwo 
przejść do stylu marynistycznego. W praktyce oznacza to, że możemy 
dodać kilka typowo morskich elementów – np. wieszak w kształcie 
kotwicy, drewniane, przecierane lampiony czy poduszki w granatowo-
-białe pasy. Szafki i półki możemy ozdobić pamiątkami przywie-
zionymi z morskich wojaży – figurkami ryb, dekoracyjnymi muszlami 
czy wazonami, które przypominają ukwiały z oceanicznego dna. 

Morskie dekoracje znajdziemy w wielu sklepach w Polsce. Pamiętajmy 
jedynie, aby mnogość dodatków nie przytłoczyła jasnej przestrzeni. 
Nie istnieje jeden, słuszny sposób na aranżację w stylu śródziemno-
morskim, dlatego jeśli uwielbiamy ten klimat, możemy co jakiś czas 
nieco go modyfikować, uzupełniając dodatki o nowe pamiątki przy-
wiezione z podróży. Taka wersja nigdy się nie znudzi!
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WYDARZENIA KULTURALNE, IMPREZY, SPOTKANIAWYDARZENIA KULTURALNE, IMPREZY, SPOTKANIA
TRZEBINIA ZABIERZÓW

KRZESZOWICE
CHRZANÓW
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ich tytułów. Opracowanie graficzne ogłoszeń jest własnością Wydawcy i nie może być powielane oraz wykorzystywane w całości lub w części bez jego zgody.

PODOPIECZNI FUNDACJI CZŁOWIEK DLA ZWIERZĄT WCIĄŻ SZUKAJĄ DOMU
ZNAJDŹ FUNDACJĘ NA FB I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

JEŚLI NIE MOŻESZ DAĆ ZWIERZAKOM DOMU, WSPOMÓŻ FINANSOWO ICH UTRZYMANIE.  
BANK SPÓŁDZIELCZY W SŁOMNIKACH 78 86140001 0010 0147 5971 0001. KONTO PAYPAL CZLOWIEKDLAZWIERZAT@GMAIL.COM

W TYTULE MOŻNA WPISAĆ OPIEKA WIRTUALNA I PODAĆ IMIĘ WYBRANEGO ZWIERZAKA.

STAROCIE, BIBELOTY,
PORCELANA, KSIĄŻKI

• SPRZEDAŻ • SKUP • 
tel. 662 660 373

STAROCIE, BIBELOTY,
PORCELANA, KSIĄŻKI

• Transport • Holowanie •
• Pomoc drogowa 24h •

AUTO POMOC

tel. 515 999 414

Oferuję transport samochodów,
maszyn, sprzętu rolniczego i inne.

Wynajem busa z kierowcą do przewozu osób.
TRANSPORT OSÓB

Tel. 515 999 414
• busy - 9 osobowe • średnie - 20 - 24 osobowe •

• autokary - 50 osobowe •

Pojazdy różnej wielkości
dostosowujemy do potrzeb klienta.

• Kuchenne • Szafy i garderoby •
• Łazienkowe • Biurowe • Pokojowe
• Stoły • Krzesła • Ławy • Komody • RTV

Wolbrom, ul. Krakowska 20a
Tel.: 511 840 445

MEBLE
DOPASOWANE
DO TWOICH
P O T R Z E B

MEBLE NAWYMIAR

www.MEBLEbenek.pl

ACHU
Achu trafił do nas prosto z ulicy. Od szczeniaka był sam jak palec na działce 
z altanką. Działka została sprzedana i nowy właściciel zażądał zabrania psa. Pies 
zniknął z działki, by po dwóch tygodniach pojawić się w tej samej miejscowości 
i błąkć po ulicach. Achu to świetny pies. Mądry, pewny siebie, serdeczny w sto-
sunku do ludzi i lubi z nimi kontakt. W stadzie stabilnych psów też nie ma pro-
blemu. Achu szuka rodziny! Ludzi, którzy dadzą mu poczucie bezpieczeństwa 
i ciepła, którego bardzo potrzebuje. Ludzi, którzy będą mieli na względzie spe-
cyfikę rasy i jej potrzeby. Achu ma niespełna 3 lata, jest przygotowany do adopcji 
(szczepienia, chip, kastracja). Czeka na dom w naszym fundacyjnym przytulisku 
w Łętkowicach Kolonii (okolice Krakowa). Tel. 783 553 197.

DROPS
Mały ciałem, wielki duchem :) Typowy terier. Pewny siebie, ciekawy świata, 
wszędzie go pełno. Przy tym niesamowity przytulas. Nie wykazuje agresji do 
innych psów, ale na ostrą zaczepkę raczej odpowie. Suczki bez wyjątku traktuje 
z należną kulturą. Jest młodziutki i wiele rzeczy da się z nim wypracować. Po-
trzebuje opiekuna aktywnego, a najlepiej ze znajomością potrzeb rasy. Drops ma 
ok. 2 lata, waży 7 kg, jest przygotowany do adopcji (szczepienia, chip, kastracja). 
Czeka na dom w naszym fundacyjnym przytulisku w Łętkowicach Kolonii (okolice 
Krakowa). Tel. 783 553 197.

SZARACZEK
Szaraczek cały czas czeka na dom! Żeby zapomnieć o bezdomności ucieka się 
czasami w szaloną zabawę z innymi psiakami. Aktywny, ciekawy świata, kon-
taktowy, serdeczny w stosunku do ludzi. Jeśli chodzi o kontakty z innymi psami, 
to Szaraczek raczej nie dogada się w jednym domu z dominującym samcem. Re-
akcji na koty nie znamy. Szaraczek ma ok. 2 lata, waży około 16 kg. Jest przygo-
towany do adopcji (szczepienia, chip, kastracja). Tel. 783 553 197.

DOLI
Doli jest bardzo wrażliwa, delikatna i nie ma co ukrywać, lękowa. Z trudem 
przyjmuje zmiany. Boi się nowych sytuacji i obcych ludzi. Szukamy domu 
z ogrodem, dobrze zabezpieczonym ogrodzeniem, najlepiej z drugim psem, 
w którym znajdzie oparcie i ludzi, którzy dadzą jej zrozumienie i cierpliwość. 
U nas w przytulisku nie stwarza żadnych problemów i w tej chwili zachowuje 
się wobec nas jak typowy jamnik. Potrzebowała tylko tygodnia, by się do nas 
przekonać, ale już świat zewnętrzny wzbudza w niej ogromną niepewność. Doli 
ma ok. 3 lata. Czeka na dom w naszym fundacyjnym przytulisku w Łętkowicach 
Kolonii (okolice Krakowa). Tel. 783 553 197.

CORINA
Corina to suczka w typie pasterskiego psa z Bukowiny. To rasa pierwotna, która 
od stuleci rozwijała się na terenach Karpat (Rumunia i Serbia) oraz w niektórych 
regionach Bułgarii, gdzie była wykorzystywana do pilnowania inwentarza i stró-
żowania. Corina ma ok. 6 lat i większość swojego życia spędziła w rumuńskim 
schronisku. Serdeczna do ludzi i innych psów, z którymi szybko nawiązuje po-
zytywne relacje. Radosna, pełna pozytywnej energii, ciekawa świata, bardzo 
potrzebuje kontaktu z człowiekiem. Nie wykazuje instynktu stróżowania. Corina 
jest sporym psem (około 60 kg), jest przygotowana do adopcji (szczepienia, chip, 
kastracja). Szukamy dla niej domu z ogrodem, przestrzeni, ale z możliwością 
mieszkania w środku, jeśli tego będzie potrzebowała. Najlepiej jakby miała do 
towarzystwa drugiego psa. Corina czeka na dom w naszym fundacyjnym przytu-
lisku w Łętkowicach Kolonii (okolice Krakowa). Tel. 783 553 197.

PSOTKA
Psotka to mała, 9 kg suczka w typie szpica. Jest trochę lękowym psem, unika 
kontaktu z obcymi ludźmi, a i do osób, które dobrze zna zdarza jej się nie po-
dejść na zawołanie. Boi się nowych sytuacji, na które może reagować ucieczką. 
Szukamy dla Psotki domu z ogrodem ponieważ istnieje ryzyko, że nie odnajdzie 
się w bloku, najlepiej z drugim kontaktowym psem. Psotka ma ok. 8 lat, jest przy-
gotowana do adopcji (szczepienia, chip, kastracja). Czeka na odpowiedzialny dom 
w naszym fundacyjnym przytulisku w Łętkowicach Kolonii (okolice Krakowa). Tel. 
783 553 197.
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Izolacja pianką PUR gwarantuje:
• krótszy czas wykonywania prac
• brak mostków termicznych!
• jednolita płaszczyzna - pianka wypełnia wszelkie luki,

przerwy, dziury i ubytki
• ciągłość izolacji w czasie - pianka PUR nie opada, nie

roluje się, nie zbĳa
• jest bezpieczna dla alergików i obojętna fizjologicznie
• zabezpieczenie konstrukcji metalowych przed rdzą, a

drewnianych przed grzybami i pleśnią
• pianka zamknięto-komórkowa to niższy współczynnik

przewodzenia ciepła, który wynosi jedyne 0,022 oraz
powyżej 95% komórek zamkniętych i odporność na
mycie detergentami oraz myjką pod wysokim
ciśnieniem

• pianka otwarto-komórkowa to świetne ocieplenie
poddasza (lambda 0,035-0,038), ale też jednocześnie
świetna izolacja akustyczna!

OCIEPLENIE NATRYSKOWĄ
PIANKĄ POLIURETANOWĄ

Natryskowa pianka PUR wypiera dotychczas stosowane materiały
izolacyjne, ponieważ swoimi dobrymi właściwościami znacznie je
przewyższa. Bez klejenia, wiercenia, kołkowania, pylenia czy wiązania!

Zapraszamy na naszą stronę internetową

www.kasjo-pur.pl

JJEEDDNNAA AAPPLLIIKKAACCJJAA
GGOOTTOOWWAA IIZZOOLLAACCJJAA!!

Izolujemy m.in.:
poddasza, stropodachy,

stropy, fundamenty,
kurniki, przechowalnie

owoców i warzyw,
dachy płaskie,
baseny, garaże,

hale wielko-
i małometrażowe

i wiele, wiele innych.

Bezpłatna wycena prac!

Tel. 506 231 071

Wieloletni producent
granulowanych
nawozów wapiennych
dla rolnictwa

SPRZEDAŻ
WAPNA
Zadzwoń:
600 086 884
(41) 242 12 78

USŁUGI ROZSIEWU
pylistych i granulowanych
nawozów wapiennych
TEL: 606 322 291

▪ nieruchomości posiadają tytuły własności (title deeds)
▪ pełna ochrona inwestora
▪ możliwość optymalizacji podatków
▪ językiem urzędowym - język angielski
▪ przemieszczanie się między Cyprem Północnym 

i Południowym jest płynne i bezkolizyjne
▪ znikoma przestępczość (dużo niższa niż w Polsce) 
▪ temperatury w listopadzie i grudniu to 18-25 st. C 
▪ bajkowe plaże :)

OFERUJEMY DO SPRZEDAŻY APARTAMENTY 
W RAJSKIM ZAKĄTKU CYPRU PÓŁNOCNEGO

(o pow. od 25 m kw. do 150 m kw.) z rynku wtórnego oraz pierwotnego

Rynek nieruchomości na obszarze Cypru Północnego 
rozwija się dynamicznie i cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem nabywców z całej Europy, w tym 
Polaków. Przemawiają za tym przede wszystkim 
atrakcyjne ceny, do 50% niższe niż ceny apartamentów 
na Cyprze Południowym. 

Więcej informacji pod numerem tel. 796 351 499

Klientom poszukującym atrakcyjnych lokalizacji 
dla swoich działalności polecamy do wynajęcia:

1. lokal użytkowy o pow. 55 m kw., Krzeszowice, 
Galeria Centrum, I piętro, czynsz najmu: 3000 zł/m-c

2. lokal użytkowy o pow. 19 m kw., Krzeszowice, 
Galeria Centrum, I piętro, czynsz najmu: 1050 zł/m-c

3. lokal użytkowy o łącznej pow. 170 m kw., Krzeszowice, 
Rynek (I piętro, budynek siedziby Banku PKO SA), 
czynsz najmu: 7000 zł/m-c

4. lokal użytkowy o pow. 24 m kw., Tenczynek, 
Dom Handlowy, I piętro, czynsz najmu: 800 zł/m-c

5. lokal użytkowy o pow. 65 m kw.,  Tenczynek, 
Dom Handlowy, I piętro, czynsz najmu: 1450 zł/m-c

6. lokal użytkowy o pow. 38 m kw., Nowa Góra, 
ul. Krakowska (budynek sklepu Delikatesy Centrum), 
czynsz najmu: 1000 zł/m-c

7. lokal użytkowy o pow. 38 m kw., Nowa Góra, 
ul. Krakowska (budynek sklepu Delikatesy Centrum) 
czynsz najmu: 1000 zł/m-c

8. lokal użytkowy o pow. 38 m kw., Nowa Góra, 
ul. Krakowska (budynek sklepu Delikatesy Centrum), 
czynsz najmu: 1000 zł/m-c

Wskazane ceny najmu są cenami netto.
Lokale dostępne od zaraz.

Szczegóły pod numerami 796 351 499 lub 696 595 118.


